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DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
Nr. 14 1 — Rok 133  (4) Sobota, 17  czerwca 1944 r* DZIŚ: Inocentego, Adolfa

JU TR O : Marka, Marcelego

Sukcesy kontr ataków w Normandii
Nieznanymi środkami burzącymi 

obrzucono Londyn i Anglią południową

Churchill nie chce mćwić 
o de Guisile

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F IIH R E R A  w dniu 
16 czerwca: •

A nglię  połudn iow ą I rejon

wschód od  Orne w biły  się kli
nem w  nieprzyjacielski przyczó 
łek m ostowy. Ula zacina a  od 
Caumont, jak również południc  
w y  wschód i południow y zachód  
od Carentan nasze dyw izje  od -

Ataki pojedynczych samololów an 
gie/skich skierowały się nocy ubie
g łe j na rejon reńsko-westfalski.

Samoloty niemieckie atakowały 
znowu cele w A n g lii południowej.

miasto Londynu obrzucono nocy rŁUC;jy nieprzyjaciela z pow rotem  lC © S S IiS S lll£a t r U I t l l l ń s k l
ubiegłej i dzisiaj przed pełu  
dniem  nieznanym i now oczesny
mi środkam i burzącym i najcięi 
szego  kalibru.

Dzień w czorajszy  przeszedł w

i utrwaliły sw e  stanowiska. 
Szczególnie w ysok ie by ły  straty 
nieprzyjaciela w  w alkach  w  re
jonie Carentan. Również w  rejo  
nie na zachód i północ St. M ere  
Egiiso trw ały  gw a łto w n e  walki.

Norm andii pod znakiem  skutecz N ieprzyjaciel zd e ła ł tylko niezna 
nego kontrataku naszych oddzia cznie zyskać na terenie  
łów . Formacje pancerne na

B U K AR ESZT, 16. 6. —  Rumuński 
komunikat wojenny brzmi: Nad dol
nym Dniestrem i w środkowej Besa- 
rabii nic ważnego. Na północny za
chód od Jass są w toku lokalne walki 
o posiadanie pewnego rejonu wzgórz.

SZTOKHOLM , 16. 6. —  W  odpo
wiedzi na szereg pytań w. sprawie 
brytyjskich stosunków z de Gaulle, 
oświadczył dziś Churchill —  według 
doniesienia brytyjskiej służby in
formacyjnej —  w Izbie Gmin, że 
musi Izbie ,bardzo poważnie’* zako
munikować, że debaty nad tą spra
wą wywołać mogą „bardzo wielkie 
niebezpieczeństwa’*. Churchill pod- 
kreś’ ił że rząd „ma prawo do zaufa
nia Izby Gmin** jeżeli oświadczy, że 
nie życzy sobie właśnie debat o de 
Gaulle. W  rezultacie tych debat o- 
świadćzył Churchill —  mogłyby 
zbyt mocno zakreślić się .różnice 
zdań - między de Gaulle a rządem 
brytyjskim . Prem ier brytyjski pro
sił w  końcu Izbę Gmin o odroczenie

debaty o stosunku dlo de Gaulle do 
odpowiedniejszego momentu.

SZTOKHOLM , 16. 6. — Dziennik 
,,Aftonbladet“  donosi z Londynu, 
że środowe posiedzenie Izby N iższej 
zgotowało wielkie rozczarowanie 
wszystkim tym. którzy spodziewali 
się usłyszeć wyjaśnienie odnośnie do 
urzędowego stanowiska brytyjskiego 
wobec de Gaulle. Londyńskie spra
wozdanie, npub'ikowane w dzienni
ku „Stockuolms Tidningen** mówi, 
że sesja a była zapewne na'burzli- 
wszym dotychczas spotkaniem się 
Churchilla z Izbą Niższą. Z tego. co 
Churchill mówił, wynikało, że r ą d  
brytyjski najzupełniej zwiazany jest 
z Waszyngtonem pod względem na
stawienia swego do de Gaul’e’a.

Komunikat liński
H E L S IN K I, 16. 6. —  Fiński komu

nikat wojenny z 15 czerwca brzmi:
N a  Przesmyku Kai - / kim nadal 

trw ają  w pełnej swej sile ataki so
wieckie. Najsiln iej daje,się we znaki 
nacisk pod Kuuterseikae, Kivennapa 
i Siiranmaeki. Pod Kuuterseikae uda
ło się Sowietom wtargnąć do stano
wisk fińskich. Pod Kivennapa i Siiran 
maeki wojska fińskie bez przerwy za- 
wikłane są w twarde walki i odrzuci
ły  one tam atak sowiecki, który po
party był silnymi formacjami czoł- 
igów i lotnictwa, przy czym bolszewi
cy ponieśli poważne straty. Zniszczo
no 19 czołgów sowieckich.

W  zachodniej części Przesmyku Ka 
relskiego fińskie samoloty bombowe 
atakowały w ciągm dnia wczorajszego 
koncentracje czołgów i  wojsk sowiec
kich.

Nocy "ostatniej lotnictwo nasze sku
tecznie kontynuowało zwalczanie nie
przyjacielskich wyładowań przed 
przyczółkiem desantowym. Osiągnię
to liczne trafienia bombami w sku
pienia statków i wyładowania.

W  refonie frontu inw azy jnego  
bijąc się dzielnie wybitnie odzna  
czyły się w  ciężkich watkach  
bataliony form acji ochotniczych 
ze wschodu.

Formacje straży przednich i fo r 
macje wyławiaczy min zasłużyły się 
szczególnie podczas zwalczania flo ty  
inwazyjnej w licznych potyczkach 
morskich i powietrznych, jak również 
w bardzo ciężkich warunkach przepro 
wadzanej akcji oczyszczania zapór 
minowych i zaminowywania nieprzy- 
jac.VVi.ich dróg okrętowych. .

Podczas ataku angielskich bombo
wców i samolotów torpedowych na 
konwój niemiecki na wysokości Bor- 
kum, jednostki zabezpieczające i ar
ty leria  pokładowa strąciły 10 samo

lo tó w  nieprzyjacielskich. Utracono je-

Roramel i Rundstedt mają jeszcze wiele czasu
Szczegóły walk na froncie Inwazyjnym

Bardzo ożywiona była sowiecka d -własną jednostkę morską, 
działalność lotnicza na Przesmyku Ką Przed wybrzeżem holenderskim ło-

B E R L IN , 16. 6. —  Korespondent 
w o jskow y  DNB podkreśla w  ko 
m entarzu do rozw oju  frontu in 
w azy jnego , że  brytyjski naczel
ny dow ódca  operacyj na w ybrze  
żu normondzkim  M ontgom ery  
jest zm uszony podejm ow ać sw o  
je decyzje pod  kątem w idzenia  
zdobycia za w szelką cenę o d p o 
w iedn iego  obszaru  d la rozw inię  
cia swoich dyw izyj.

Korespondent przypomina w zwią 
zku z tym szereg operacyj, podję
tych w  ostatnich dniach przez A n 
glików i Amerykanów, przy czym 
podkreśla, że niewątpliwie wojska 
alianckie przekonały się o właściwo 
ściach, jakie posiada niemiecki sy
stem obronny. Alianci z całą pewno 
ścią przekonali się w praktyce, że

lądowań na wielką skalę, o ile chcą 
doprowadzić do zamierzonego celu 
swoje obecne, obfitujące w niesły
chane straty' przedsięwzięcie. W szy
stko przemawia za tym, że plan nie 
miecki opiera się na tego rodzaju 
kombinacjach, a obecny rozwój sy.u 
acji świadczy, że Alianci będą zmu
szeni zaryzykować wielkie wysiłki 
celem wybadania zamierzeń niemiec 
kich, których znajomość jest dla nich 
konieczna**.

B E R L IN , 16. 6. —  Agencja „Tele- 
press“  dowiaduje się z. dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o dalszym rozwoju bitwy 
inwazyjnej: .

W  ram ach dzia łań  bojowych  
na w ybrzeżu  inwazyjnym  skrv-

relskim, a skierowana ona była zaró- dz-e straży przednich zatopiły jeden W ał A  lantycki jest czymś więcej u:łw v jnwazv"inel trzv ciłówne 
wno nrzeciwko frontowi, lak tez i  n iż  k n n s h n ik c i a  służącą wvłacznie . . *  a  .wno przeciwko frontowi, jak też i 
przeciwko terenowi na zapleczu.

Nocy ubiegłej około 150 samolotów 
bolszewickich zaatakowało Wyborg.
Ludność cywilna poniosła straty i 
powstały szkody materiałowe.

W e walkach powietrznych fińska o- 
br,ona myśliwców i ziemna zestrzeliła 
cztery sowieckie balony obserwacyjne scaclT^włamania 
i 38 samolotów, z tego było 17 samo- wajkk 
lotów bojowych, 14 myśliwskich i  5 
bo-mbowych.

Pom iędzy 9 a 14 czerwca straciło 
więc lotnictwo fińskie co najmniej 121 
Maszyn sowieckich.

większy ścigacz angielski i ciężko u- 
szkodziły jeden dalszy.

W e  W łoszech środkowych nie
przyjaciel- przez cały dzień zmasowa
nymi siłami piechoty i  czołgów prze
prowadzał swe ataki przędę wszy
stkim w rejonie na północ i półr.ocny- 
wschóJ od Orneto. W  dwóch m iej- 

toczą się jeszcze

Zmiany w  dowództwie 
inwazyjnym

. SZTOKHOLM , 16. 6. —  Współpra
cownik wojskowy agencji ,.Exchan-

niż konstrukcją służącą wyłącznie 
do obrony wybrzeża i stw ierdzili na 
ocznie, że stanowi cm raczej kom
binowany system, którego ciężar ga 
tunkowy wzrasta w miarę, jak ope
racje wikłają się w  głębi jego sieci.

Korespondent pisze dalej do
słownie:

„ W  tych warunkach nie m ożna  
się dziwić, że  niemieccy m arsza! 
kew ie  Rommel i Rundstedt w ciąż  
jeszcze m ają w ie le  czasu. Co 
więcej, n asuw a się przy tym ra 
czej w rażen ie , że N iem cy rozwi 
ja ją  wszystkie sw o le  akcie w o j
skow e w  taki sposób, że dop iero  
w  dalszej odległości od w ybrze -

Samoloty nieprzyjacielskie zaatako
wały dnia 15 czerwca przed zachod
nim wybrzeżem włoskim niemiecki 
statek szpitalny „Erlangen**, wznieca 
jąc na nim pożar.

N o  froncie wschodnim  nie mia
ły  wczoraj miejsca żadne działania
wio.ienne o specjalnym znaczeniu. _ ^ _______

Ń a  dalekie j północy na odcinku dojdzie do koncentrycznej bi
. , Kandalakszy załamały się ponowne tw y  i to w  takim punkcie, w  któ

ge“  zwraca uwagę, że w  dowództwie wypady bolszewickie, przynosząc nie rym nlany niemieckie m ogą być 
frontu inwazyjnego dokonano*zmian, przyjacielow i wielkie straty. zrea lizow ane w  całej pełni. W ie -
Podczas gdy dotychczas generał W  Zatoce Fińskiej jednostki u- je o b ja w ó w  przem aw ia za tym, 
Brandley jako dowódca jednej z grup be-apieczające marynarki wojennej u- fe  stojące w  pogotow iu  siły nie 
armii amerykańskiej był w  równym szkodziły atakującą bezskutecznie boi mieckie sq znaczne, mimo że 
stopniu służbowym z Montgomerym, szewicką łódź pościgową. w olno  orzypuszczać, iż stanowią
to obecnie Montgomery został miano- Jednostki wartownicze zestrzeliły Q-ne jedynie pew ną  część caó lne  
wany naczelnym dowódcą wszystkich nad Zatoką N arw y 5 samolotów nie go  petenciołu w o jennego . sk «n -  
a!:anckich wojsk polowych we Fran- przyjacielskich. centrow anego na zachodzie Eu-

Przed Półw yspem  Rybackim ropy. 
bolszewickie bombowce i łodzie po- Do podkreślenia te j tezy przy.
ścigowe zaa akowały bezskutecznie czyT1,;a s;ę f akt, że Alianci sa zmu-
konwój niemiecki. Również meprzy- • -
jacie'skie baterie nadbrzeżne ingero 
wały w potyczce. Ciężko uszkodzono 
przy tym  jeden ścigacz nieprzyjaciel 
ski, nasze myśliwce strąciły 10 sa
molotów.

Słabsza form acja bombowców pół 
nocno-amerykańskicb naleciała w 
dniu wczorajszym  Niemcy północno- 
zachodnie i rozrzuciła bomby w re
jon ie Hannoveru.

środki bo jow e . Pierwszy znajdu
je się w  rejonie Tilly— -Crumont, 
drugi na odcinku m iędzy Bayeux  
— St. Lo, podczas gd y  trzeci leży  
w  rejonie na południow y zachód  
i na zachód od Carentan.

'N a  odcinku T illy— Caumont przez 
całą środę si’ne form acje brytyjskich 
czołgów atakowały niemiecką pozy
cję ryglującą. Widocznie wojska an
gielskie otrzym ały rozkaz sforso
wania przełamania przez linie nie
mieckie w kierunku południowo- 
wschodnim celem zagrożenia silnych 
niemieckich pozycyj na południe od 
Caen. W szys kie te taki wojsk bry
tyjskich były bezskuteczne i zakoń 
czyły się bardzo ciężkimi stratami 
dla atakujących jednostek. W  toku 
tej biłwy czołgów Anglicy  stracili 
w  ciągu jednego tyiko dnia 71 cięż
kich czołgów i superczoigów.

Również walki, jakie wywiązały 
się m iędzy in. na szosie Bayeux—  
St. Lo nie przyniosły Aliantom żad
nych konkretnych wyników. Pewna

silna amerykańska grupa bojowa, 
wspierana przez czołgi, usiłowała w  
tym miejscu przełamać się w kie
runku na St. Lo, celem zajęcia waż
nego węziowego punktu drogowego. 
Celem poparcia tych operacyj silna 
jednostka amerykańskich strzelców 
spadochronowych wylądowała poza 
liniami niemieckimi. Przygotowane 
rezerwy niemieckie włączyiy się do 
walk i zniszczyły tę jednostkę strzel 
ców spadochronowych, zanim zdołała 
wypełnić swoje zadanie.

Również na południowy zachód 
od Carentan wojska niemieckie u- 
trzymały swoje linie, przy czym w 
niek.órych miejscach przeszły do 
przeciwataków. Pomimo bardzo sil
nego nacisku walczących tu wojsk 
amerykańskich, Niemcy po długich 
zmiennych walkach odbili jedną waż 
ną miejscowość na lewym skrzydle 
frontu amerykańskiego. Tym samym 
udaremniono przełamanie się Ame
rykanów w zachodnim kierunku.

/Również dnia 15 czerwca przed 
południem na wszystkich wspomnia
nych wyżej odcinkach trwały dalej 
zacięte walki. Podczas gdy w rejo
nie między T illy  i Caumont Anglicy 
kontynuowali swe a aki czołgowe 
tylko na wąskim odcinku, niemiecka 
przeciwakcja, podjęta w tym samym 
rejonie, zyskała poważnie na terenie. 
Miejscowość T illy  znajduje się w 
dalszym ciągu w rękach niemieckich, 
natomiast- w miejscowości Caumont 
są jednos ki brytyjskie. Amerykań
skie grupy bojowe, operujące w kie 
runku St. Lo podjęły w godzinach 
przedpołudniowych dnia 15 czerwca 
przy użyciu zmasowanych form acyj 
czołgów i przy popareiu zmotoryzo
wanej artylerii oraz znacznych sił 
lotnictwa bliskiego wsparcia ponow
ne ataki. W  toku tych walk znowu 
udaremniono przełamanie na St. Lo.

cji, wskutek czego Brandley został po 
stawiony pod jego komendę.

„Londyn
oswobodzony"

SZTOKHOLM , 15. 6. —  Ciekawe 
opisy na temat życia w  Londynie po 
odejściu większej części wojsk szcze
gólnie amerykańskich, przynoszą 
dzienniki „Aftonbladet** i „Goteborgs 
Posten**. Opisy te wyrażają się. że 
Londyn jest „oswobodzony**. Skoń
czyło się nieomal wojskowe zajęcie 
Londynu.

szeni do przeprowadzania dalszych

Gratulacje Fiihrera
B E R LIN , 16. 6. —  Fuhrer przesłał 

szefowi państwa rumuńskiego mar
szałkowi Antonescu z okazii jego  dzi
siejszych urodzin depeszę gratulacyj
ną. utrzymaną w serdecznych sło
wach.

Gios dnia
Prasa fińska w  artykułach 

wstępnych i komentarzach zajmu
je  stanowisko wobec ofensywy boi 
szewickiej, przy czym dzienniki 
zgodnie porównują obecną fazę 
wojny z walką obronną w roku 
1939. Dziennik „Uusi Suomi“  o- 
świadcza, że bolszewicy usiłują 
obecnie wprowadzić w  czyn swoje 
przepehuone duchem zemsty plany 
ofensywne wobec Finlandii. Dla

Finlandii toczy się obecnie gra  o 
egzystencję, a podobnie jak w da- 
wn ch dzi j ch Finlan lii, tak i 
obecnie mus; s ię vw yężyć  wszyst
kie siły obronne. Jakkolwiek do
tychczasowe wyniki walki nie dają 
powodu do jakiegokolwiek zan:e- 
pokojenia, to jednak należy sobie 
zdawać sprawę, że wo’ a obronna 
Finlandii została wystawiona na 
najcięższą próbę.



W KILKU WIERSZACH Inwazyjny rozkład jazdy* uległ dezorganizacji
®  W  nocy na wtorek niemieckie sa 

molo ty bojowe dokonały wypadu po 
przdz Kanał La  Manche i zaatakowa
ły  poszczególne cele w pouidmowo- 
wschodniej Anglii aż do rejonu gór
nej Tam izy. W szystkie samoloty nie
mieckie powróciły do swych baz.

□  Dotychczasowy generalny sekre
tarz dla spraw utrzymania porządku 
i szef m ilicji francuskiej Joseph Dar- 
nand został mianowany sekretarzem 
stanu w  m inisterstwie spraw 'Wewnę
trznych,

#  Samoloty alianckie dokonały po
nownie ataku terrorystycznego na 
dzielnice mieszkaniowe miasta L yo 
nu. Straty wśród ludności cyw ilnej są 
poważne.

A  Według doniesienia z Czung-ICin- 
gu, tamtejsze władze wojskowe poda
ły  do wiadomości, że wojska japoń
skie podczas ataku na M iyang nad 
jeziorem  Tungting w targnęły przez 
wschodnią bramę do tego miasta i  o- 
becnie toczą się tam walki uliczne.

a Angło-amerykańskie formacje 
owców, które dokonały przy pię
knej pogodzie terrorystycznego ataku 

na serbskie miasto Smederewo po 
zrzuceniu bomb przeszły do ataku w 
locie zniżonym, przy czym ostrzeli
wali z broni pokładowej uciekającą lu 
dność kulami dum-dum. Dotychczas 
wydobyto spod gruzów 80 zwłok. —  
Liczba rannych dochodzi zapewne do 
kilkuset.

#  K iedy poseł Mander zwrócił się 
w  Izbie Gmin do Edena z zapytaniem, 
czy Eden zgadza się możliwie jak ńaj 
rychlej rozłożyć finansowe i  inne zo
bowiązania kraju na „szerokie ma
sy", Eden odpowiedział: „Pow iem  bar 
■Izo chętnie, jeże li finansowe zobowią
zania rozdzielone zostaną na m ożli
wie najszersze koła.

*  W  dobrze poinformowanych ko
łach politycznych w  stole »  Rzeszy li
czą się z tym , że wkrótce rozpocznie 
się nowa faza  alianckich represyj 
przeciwko Hiszpanii.

Znany fiński historyk wojen puł- 
kownik J. O. Hannula poległ na pół
nocnym froncie. Pułkownik Hannula 
zyskał sobie sławę jako historyk wo
jen  i znany jest również w  Niemczech 
dzięki swym pracom z zakresu histo
r ii nowszych wojen. Był on długolet
nim profesorem w  fińskiej wyższej 
szkole wojennej.

(D Reuter donosi z Kand na Cejlo
nie: „P o  doprowadzeniu posiłków
skierowali Japończycy na odcinku 
Imphalu gwałtowne ataki przeciwko 
pozycjom nasz; t i pod Hinghoukhong 
i  wdarli się do naszych lin ii".

□  Korespondent „Associated Press" 
Roger Greene opowiada o swoim ob- 
jeździe na obsadzonym przez Anglo- 
Amerykanów francuskim pasie wy- 
hrzeżnym, aby się przekónać, jak 
„w łaściw ie" przyjęto inwazję. N ie 
zauważył on nigdzie wybuchu radości 
Francuzów. Brudni, pocący się brytyj 
scy żołnierze maszerowali przez m iej
scowości, Becz nikt nie rzucał im kwia 
tów. Francuzi tylko przyglądali się 
milcząco i  obojętnie.

tar Jak donosi agencja „Exchange“ 
z Londynu, de Gaulle prowadzi obec- 
nie.rokowania z arpbasadorem sowiec 
kim o uznanie rządu w A lgerze. Do
tychczas jednak nie doprowadzono do 
żadnego wyniku.

Coraz silniej zaznaczający się 
brak opieki nad młodzieżą angielską 
zmusił obecnie władze angielskie,, jak 
donosi „D a ily  Herald", do utworzenia 
specjalnej policji kobiecej, której w y 
łącznym zadaniem jest ochrona nie
letnich dziewcząt w  wieku poniżej 16 
lat.

A  Fabrykacja podeszew drewnia
nych jest młodą gałęzią przemysłu 
fińskiego, który rozwinął się w  cza
sie bardzo szybkim. Już w roku ubie
głym  produkcja prżewyższyła zapo
trzebowanie krajowe. W. roku 1944 
■wyeksportuje się 5 m ilionów1 par po
deszew drewnianych wartości 150 mi
lionów marek fińskich.

IT] N a  tegorocznych targach m ię
dzynarodowych otwartych w  Barcelo
nie, udział bierze Szwajcaria repre
zentowana przez ogółem 240 firm , a 
mianowicie spośród przemysłu maszy
nowego, zegarkowego, tekstylnego i 
chemicznego.

9  Celem rozbudowy rybołówstwa 
rumuńskiego państwo rumuńskie za
kupiło i rozdzieliło pomiędzy rybaków 
m ateriały i sprzęt we większych ilo
ściach. Przeważna część sprzętu ry 
backiego sprowadzona została z N ie 
miec. 7*.

*  Do Kairo przybył dyrektor mo
skiewskiej agencji prasowej „Tass", 
celem  założenia tam oddziału „Tas- 
sa“»

Chw ila rozstrsfggaiących w a li  m  froncie 
w  M m m m i i i  (o iicze ni© l a l i s i f a

B E R LIN , 16. 6. —  Korespondent 
wojenny Niem ieckiego Biura In fo r
macyjnego na froncie atlantyckim 
nadesłał interesujący reportaż z 
głównego stanowiska bojowego nie
m ieckiego marszałka Runds.adta, 
dowodzącego działaniami antyśnwa- 
zyjnymi. Korespondent pisze:

„Po  upływie przeszło tygodnia od 
chwili rozpoczęcia inw azji bawiłem 
w  głównym stanowisku bojowym na 
czelnego dowódcy wojsk neimieckich 
na Zachodzie, generalnego marszał
ka polnego Rundstadta, aby zorien
tować się w tamtejszych poglądach 
na syluaeję. Mogłem, stwierdzić, że 
marszałek Rundśtądt jest absolutnie 
zadowolony z przebiegu wypadków. 
Z wielkim  zadowo’ eniem stwierdza 
się w  jego otoczeniu, że [alianckie 
wojska inwazyjne w  żadnym' punk
cie nie dotarły do wyznaczonych so
bie celów oraz że zwłaszcza na od
cinku przyczółka mostowego, przy
dzielonego Amerykanom, nie osią
gnięto nawet celu, wyznaczonego pa 
pierwszy dzień inwazji. ' Fak ty te 
znalazły '  potwierdzenie w  licznych 
zeznaniach amerykańskich i  angiel
skich jeńców wojennych.

Na mapach, które miałem sposob
ność szczegółowo oglądać, na stano
wisku bojowym  marszałka Rund
stadta, widnieją w  w ielk iej ilości 
znaki taktyczne, podające dokładne 
szczegóły o poruszeniach wojsk a- 
lianckich i rozczłonkowaniu tych 
form acyj, jak  również o ściąganiu 
niemieckich rezerw. Po stronie nie
mieckiej wiedzą, że z całą pewno
ścią na wybrzeżu normandzkim znaj 
duje się prawie 20 dyw izyj b ry ty j
skich i  amerykańskich. Część tych 
dyw izyj została starta lub silniej 
nadwerężona jeszcze w  czasie, kiedy 
pierwsze fa le  wojsk inwazyjnych 
zbliżały się do brzegu. W  ciągu 
pierwszego tygodnia inwazji unie
szkodliwiono prawie 300 czołgów a- 
lianckich, Wysokość s rat w  ludziach 
po stronie alianckiej da się w  obec
nej chwili ocenić tylko w przybliżę-, 
niu. Cyfra  85.000 jest jednak raczej 
zbyt niska, niż za wysoka.

Po  stronie niem ieckiej ściąga się 
nieprzerwanie rezerwy na teren bo
jow y, z czego wynika, że rozstrzy
gające działania bojowe nastąpią do 
piero w  późniejszym  czasie. Ponie
waż można przyjąć jako pewnik, że 
A lianci zużyli już dotychczas wię
cej jak  1/3 swego potencjału inwa
zyjnego (a  w  zakresie specjalnych 
jednostek desantu powietrznego i 
jednostek wojsk spadochronowych 
połowę), w  centrali niemieckiej ma
szyny antyinwazyjnej patrzą się 
spokojnie na nadchodzące wypadki. 
W  centrali te j uważają, że do ta
kiego spokoju uprawnia jeszcze wię 
eej okoliczność, iż po stronie angiel
skiej wszystkie, a po stronie amery-/ 
kańskiej większa część tych wszy
stkich form acyj, które posiadają do
świadczenie wojenne, znajduje się 
już teraz w  walce.

G E N E W A , 16. 6. —  „Cudem ty l
ko dośtalismy się w  ogóle na brzeg”  
—  taki napis umieszcza dziennik 
„D a ily  M a il" nad sprawozdaniem 
korespondenta wojennego, który do 
piero w  drugim dniu inwazji dpbił 
do wybrzeża północnej Francji.

P isze ów sprawozdawca, że na 
przestrzeni kilku mil całe wybrzeże 
pokryte było olbrzymim a równocze

śnie grozę wzbudzającym śmietni
skiem szczątków i wraków wszelkie 
go rodzaju. W e  fa lach morza ster
czały czołgi, które nie dotarły już 
do lądu s.ałego, zalegały powywra
cane lodzie desantowe, zgorzałe sa
mochody i pojazdy poprzebijane po
ciskami na kształt sita. Obok widać 
długie szeregi poległych żołnierzy 
alianckich a uznojone pracą oddziały 
ratownicze starają się usuwać zwło
ki. Ogień śmiercionośny zm iatał, tu 
jedną fa lę atakujących po drugiej.

Komu się jednak udawało wyjść 
z łodzi desantowej na wybrzeże, ten 
niechybnie nadeptywał na minę. 
Pod powierzchnią wody umieślili

Niemcy wszelkie najwymyślniejsze 
przeszkody dla alianckich łodzi de
santowych. M ówi o tym  dosłownie 
wspomniany wyżej korespondent, że 
nawet jeszcze dziś, w kilka dni po 
wylądowaniu, wyłącznie tylko pewny 
mi kanałami dostawać się możemy 
do wybrzeża. Stale jeszcze codzien
nie co najmniej jeden okręt albo też 
jedna łódź wpada na którąkolwiek z 
mnóstwa rozsianych ,i ukrytych min.

Najdotk liw iej jednak całej tej o- 
peracji desantowej dał się we znaki 
fakt, pisze wspomniany korespon
dent, że na skutek niesłychanie sil
nego opora ze strony niemieckiej, 
zupełnej dezorganizacji uległ cały

drobnostkowe ustalony „rozkład Ja
zdy", opracowany przez Aliantów  
jhż naprzód. Oderwać się po prostu 
nie m ogli od wybrzeża żołnierze a* 

'lianecy. Zamiąst przez kilka minut, 
sterczeć byli zmuszeni tam godzina
mi. Niemało ich potopiło się pod
czas lądowania.

Jeżeli rozm awiając z żołnierzami 
—  mówi korespondent —- wspomni 
Się dziś wypadki owych dni, wtedy 
twierdzą wszyscy oni zgodnie, że 
cudem tylko nazwać można, iż W 
ogóle wydobyli się na ląd. Całe jed
nostki wojskowe padały ofiarą. N ie
zadługo wolno już będzie je  dokład
nie wyszczególnić.

Operacje Japońskie aa Pacyfiku
TO K IO , 16. .6 . —  Według rapor- Jak podkreśla się tutaj w  kołach 

tów, dotyczących operacyj aliane- wojskowych, alianckie lotniskowce, 
kich przeciwko grupie wysp M aria- mające służyć jako ochrona dla swe 
nów, japońska artyleria przeciwlot- go lotnictwa, trzymały się w  ostroż- 
nicza na poszczególnych, wyspach nym oddaleniu od umocnionych tych 
największy brała udział w  obronie wysp. Już w dzień następny po pier 
przeciwko maszynom alianckim, któ wszym tym  ataku japońskie samolo

ko przeciwko Salipas i  Timian t nie 
powtórzyło się. A lianci ni zdołali 
przedrzeć się do obrębu zasięgu ba- 
teryj przybrzeżnych głównego punk
tu oparcia' Omiya.

Raporty z frontu przyniosły po
nadto we środę wiadomość do Tokio

wzniecono pożar na dwóch krążow
nikach alianckich i uszkodzono je

re wystartowały z pokładu lotniskow ty  torpedowe zdołały dosięgnąć głów  o dalszym sukcesie japońskiego lot- 
ców. W  dniu 11 czerwca japońska nej s iły  alianckiej, za apiając jeden nictwa marynarki. W  dniu 5 czerw- 
arly leria  przeciwlotnicza zestrzeliła okręt wojenny, którego typu nie ca na wodach w pobliżu wyspy Biak 
nad wyspami Saipas i Tim ian pi) 20 można było stwierdzić wobec panu- 
samolotów, podczas gdy dalsze czte- jącej ciemności. Ostrzeliwanie urzą- 
ry  samoloty alianckie p&dJy ofiarą dzeń obronnych, wykonane przez ciężko. P rzy  tej akcji zaginęło pięć 
myśliwców japońskich. Głównym ce
lem ataków alianckich w  dniu na
stępnym była Omiya (Guam ). Nad 
tą największą wyspą wspomnianej 
grapy stracili alianci 32 samoloty.

A le  i mniejsze wyspy Saipas i T i 
mian pomimo bombardowania, jakie 
przeszły w  dniu poprzednim, zacho-

arty lerię  okrętową w  dniu 13 czer
wca, skierowane było wyłącznie ty l
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maszyn japońskich. W alki trwają' 
również na wyspie samej.

¥o|o no konferencji i§ir@I@iiiowo{
TO KIO , 16. 6. —  Prem ier generał rnent do uderzenia, rozpoczęły ponow-

Tojo  w  swym charakterze ministra nie niszczące ofensywy przeciwko anc
wały w  całej pełni swą silę obronną, zbrojeń oświadczył we czwartek na glo-amerykańśkim siłom zbrojnym,
a Am erykanie stracili tutaj znowu konferencji wszystkich pełnomocni- Wojska japońskie — jak oświadczył

16 maszyn. W ażny udział ków w  zakresie produkcji zbrojenie- prem ier —  bezpośrednio po pomyśl-15 w zgl.
w  tym  sukcesie przypadł także za. 
atakowanej po raz pierwszy wyspie

wej, że dla mocarstw Osi nadeszła o- nych operacjach na froncie Honan 
becnie chwila podjęcia równocześnie Chinach rozpoczęły już działania bo- 

Rota, która posiada 114 kilometrów generalnej ofensywy we Wschodniej, jowe w wielkim stylu w  prowincji
kwadratowych obszaru i jest tym 
samym o 3/4 mniejsza aniżeli wyspa 
Omiya. Uzyskała ona 7 zestrzałów. 
Trzeci dzień tej akcji przyniósł ty l-

A z j i  i w Europie. To jo  podkreślił, że Hunan. Prem ier oświadczył dalej: 
ostateczne zwycięstwo będzie zawsze Poza tym wojska japońskie walczą 
po stronie tych, którzy posiadają, w ia z wzmożoną zaciętością na odcinkach 
rę i zaufanie w samych siebie oraz frontu nad granicą indo-burmańską, 

ko jeden atak na wyspę Saipas, po- toczą Walkę z nieugiętą przebojowo- uchwyciwszy inicjatywę silnie w swo. 
łożoną najdalej na północ tej grapy ścią. je  ręce. Tojo wyi-aził jednak zapatry-
i przedstawiającą poniekąd tylko naj Prem ier dodał, że wojska japońskie wanie, że nie vvolno bagatelizować po 
dalej wysuniętą linię obronną. Brak po długim okresie czasu, poświęco- sunięć Aliantów  przeciwko japońskim 
jeszcze danych co do ogólnych strat nym wzmocnieniu swej siły przebojo- operacjom ofensywnym na całym 
poniesionych przez A lian tów . wej i po odczekaniu na korzystny mo- wschodnio-azjatyckim terenie wojen-,

nym. Prem ier jest zdania, że zbliża
jące się bitwy będą nacechowane je 
szcze większą intensywnością.

  --------o~---------—

Hiszpania wofoe® 
inwazji

  ______       M A D R YT , .15. 6: —  Z kół m iaro
wa rozerwała od zewnątrz okrążający dajnyeh nadchodzi wiadomość, że 
je  pierścień i kontynuowała dalej a- 
tak.

W  międzyczasie jednostki ochotni-

Forseiocjo ochotników z Sosji sowiocSsioJ 
vra!czq m  froacie inwazyjnym

B E R LIN , 16. 6. —  Ochotnicze fo r- nierzom spadochronowym krwawe 
macje, rekrutujące się z przedstawi- straty. Pewna niemiecka grupa bojof
cieli t. zw. „wschodnich narodów", t. 
j. mieszkańców obszarów Uni] So
wieckiej, okupowanych w  swoim cza
sie przez Niemców —  jak donoszą z 
wybrzeża inwazyjnego —  przeszły

nie poczyniono żadnych szczególnych 
kroków na granicy hiszpańsko-fran-

 ________________ _ _____  cuskiej w  związku z rozpoczęciem
cze oczyściły nieprzejrzysty teren i się inwazji we Francji północnej.

swą pierwszą ptóbę ogniową w  walce ubezpieczyły flanki niemieckiej grupy Ruch graniczny podlega tym sam y®
rr A l i o  V\4- o w i i L  „  i  A J 1--------L ..... i i  _1_,* .1.   .  ... ! „L . .  ■ « i  — . 4 /I /tz Aliantami,

Mianowicie w  ciągu dnia 8 czerwca 
na wschód od rzeki Orne doszło do 
potyczki pomiędzy batalionem ochot-

bojowej od dalszych brytyjskich sił ograniczeniom, jakie istnieją już od 
desantowych. Po pewnym okresie za- początku tej wojny, co nie oznaczał 
atakowane energicznie ze wszystkich żeby granica była zamknięta. Ko- 
stron jednostki brytyjskie uległy zni- munikacja kolejowa odbywa się na' 

ników ze Wschodu, a jednostkami szczeniu. Jeden z niemieckich kores- granicy z tą samą jak dotąd re g u -  
brytyjskim i. Sztab i części jedr.ej z pondentów wojennych pisze o tej po- larnością. Również stosunki hiszpań- 
kompanii form acji ochotniczej znała- tyczce:: „C i ludzie, którzy na Wscho- śkiego handlu .zagranicznego i ko
zły się w  rejonie zakrojonej na wiel- <jz;e wyparli się bolszewizmu, na Za

chodzie zrobili' próbę swych przeko
nań w walce z  sojusznikami bolszewi
ków".

ką skalę brytyjskiej akcji lądowania 
z powietrza. Jednostki te zostały od
cięte ł okrążone. W  zacięetj walce za 
dały one atakującym brytyjskim  żoł-

munikacji zamorskiej pozostały nie
zmienione. Ze spokojem obserwuj® 
się w Hiszpanii rozwój dalszych wy*1 
padków.

Po co WaSlace przyjechał do Czuag-Kingu
G E N E W A , 16. 6. —  Jak pisze

Cyrill Fajls w  czasopiśmie „Illu- 
strated London News’1 w  A n g lii robi 
się w iele domysłów w związku z po 
bytem  wiceprezydenta Stanów Zjed
noczonych W allaee w Chinach czung 
kińskich. W  niektórych kołach powia 
dają, że Czung-King nie może już 
podołać obciążeniom, jakie nakłada 
na kra j nie końcżąca się wojna z 
Japonią i dlatego myśli Się już o 
zawarciu pokoju z Japonią.

Rzeczyw iście —  pisze dalej F a lk  
—  nie należy nie doceniać ciężkiego 
położenia w  jakim  znajduje się 
Czung-King, jak niemrrej niedosta
tecznej pomocy, której udzielą im

Alianci. Komentuje się jednakże tak
że w  innym kierunku pobyt W alla- 
ce‘a w  Chinach czungkińskieh. N ie
którzy łączą ten pobyt ze wzrasta
jącym i nieprzyjaznym i stosunkami 
m iędzy Czung-Kingiem  a północno- 
chińskimi komunistami. ,

Szczególne zaniepokojenie budzi 
w  Stanach Zjednoczonych ujawnienie 
zamiarów Czang-Kai-Szelca w kie 
ranku wprowadzenia bezwzględnie 
autorytatywnych rządów, albowiem 
W aszyngton byłby niemile zaskoczo 
ny, gdyby nagle znalazł się w przy
mierzu z państwem autorytatywnym 

Jakby nie było, znaleziono prze
cież oczywiste wyjaśnienie powodów

podróży W alłace’a. Chiny czungkiń- 
skie są silnie nękane przez swych 
nieprzyjaciół i są już znużone. W ie
my, że rząd Czung-Kingu coraz wię 
cej stanowczo żądał wzmożonej po
mocy A 'ian tów , której jednak nie o- 
trzymal. W  tym tkwi oczywis a tru
dność problemu, gdyż ani przez o- 
twareie szosy burmańskiej, ani 
przez budowę innej drogi r ie  można 
wojskom czungkińskim przynieść 
wydatnej pomocy, ponieważ' nawet 
i w  tym  wypadku do kraju dotarła
by zaledwie znikoma część tego ma
teriału wojennego, którego potrzebu 

ją  dla uzbrojenia swoich wojsk.

Pierwszy oh&z dla 
lessów Isawszyjstyclt
P A R Y Ż , 15. 6. W  mieście Rouen 

uradzono'jeden z pierwszych obozó'ff 
dla Anglo-Am erykanów, wziętych do 
niewoli w czasie inwazji., Podczą® 
od ransportowania jeńców brytyj
skich i kanadyjskich do tego punk” 
tu zbornego, doszło w drodze taItt 
dotąd do incydentu pomiędzy ludhO* 
ścią a jeńcami. Ludność'bowiem  ° "  
koljczna uważała jeńców za winnych 
tych ciężkich spustoszeń, jakich do* 
konało w starym tym mieście !ot'  
nićtwo ang! o-amerykańskie swy0* 
bombardowaniem.

Z ę t O Ś S ! ?  DO D0BROWOIN&I 
PRZECIWLOTNICZEJ 

RATUSZ —  I. piętro, pokój W



Z D N I A Lwowskie kąpielisko — „Świteź"
r«. o D rugie z kolei kąpielisko Lwowa, Nad śluzą, dzielącą oba stawy, w ie-DZ.IS ZACIEMNIAMY j eż fh _ch °dz i O lata istnienia —  to dzie 'ładny mostek ku kabinom i  pla

^  Świteź* Położone w  nieznacznym od- żom. Kabiny są w  znacznej części
daleniu na zachód od wzgórz wule- zniszczone wskutek działań wojen-
ckich, z nich też czerpie wodę do nych, ładny budynek nad stawem ro
swego zbiornika. Z trzech źródeł wu zebrano i przeniesiono w  inne m iej

Początek 21*50 
Koniec 4*00

Ostrzeżenie lotnicze;
3 sygnały w ciągu minuty 

A la rm ;
sygnał 1-minutowy (ten w yjący) 

Z a p o w ie d ź  o d w o ła n ia  a la rm u : 
3 sygnały w ciągu minuty 

O d w a len ie  a larm u ; 
sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

CORAZ WIĘKSZA POPULARNOŚĆ 
SUSZONYCH JARZYN

Z  latem łączy się sezon jarzyno- szyć. Odbywa się to przy pomocy 
wy. Powinniśmy ich dużo spożywać specjalnych maszyn. Czyste, dobra- 
gd y i zaw ierają witaminy, cenne dla no i na kawałeczki pokrajane ja- 
organizmu ludzkiego. Im  w ięcej rzyny suszą się w  maszynach oko- 
spożywamy witamin w  lecie, tym  ło 2,5 godzin, w  temperaturze 70

leckich długimi rurociągami dopro- sce, k o r ty ‘ tenisowe zupełnie zam ei ^ s z e ^ i c h  zapTsy“  m  okres " j £  do 80 etopni^C." W  U »  sposób po- 
. SI? _ ? G0 basenu, o w y- dbane, Świteź^ dzisiejsza w iele slra- s;enny> zim owy i  pierwszy okres wstaje konserwa jarzynowa. Paku-

UROCZYSTOŚCI NIEDZIELNE
W KATEDRZE

Dla uproszenia błogosławieństwa 
Bożego w spraw ie beatyfikacji A r 
cybiskupa Józefa Bilczewskiego o- 
raz ha intencję próśb l  modlitjsw za* 
noszonych za przyczyną tego Sługi 
Bożego odbędą się w katedrze lwów 
skiej w niedzielę dnia 18 czerwca 
b. r. nabo’żeńs;wa w nast. porządku: 

I O godz. 10: Pontyfikalna Msza 
święta z kazaniem; o godz. 12: Msza 
święta z kazaniem. Następnie Ado
racja  Najśw . Sakramentu z kaza
niami o godzinie 13, 14, 15 —  do 
udziału w te j wspólnej adoracji za
proszeni są wszyscy wierni. O godz. 
16tej: N ieszpory z kazaniem  —  za
kończenie uroczystości.

M IĘSO N A  K AR TY  
ŻYWNOŚCIOWE

W  bieżącym miesiącu będzie w y
dawane mięso w ilości po 100 g  na 
odcinek F3 i F4 czerwcowych kart 
żywnościowych dla dzieci i  doro
słych.

IIS TY  D O  O D E B R AN IA  W  P O I.
K O M . Ć p .

L is ty  do odebrania w  W ydz. IV . 
Pol. Kom it. Opiek. (Sobieskiego 15) 
mają następujące osoby: Kiss R y
szard, Kaniewski Wojciećh, Janusz 
Stefan, Długosz Michał, Czorna 
Wanda, Kurek Stanisław, Kuchar
ski Tadeusz, Melicki Leopold, K le
cha Jan, Matysek Stefan, Żak Ta 
deusz, Waśniewski Zenon, Szynka- 
ruk Dym itr.

N A  P. K . O p . Z Ł O Ż Y L I:

Pracownicy ,,Treuhand-Grund- 
3*iSckverwaitung‘' zł. 200, L . K . na 
uchodźców zł. 200, aptekarz Ehrbar 
za czerwiec zł. .100, pracownicy H. 
S. V. w czerwcu zł. 602, z okazji 
fmieuin p. inż. A . Z. na uchodźców 
zł. 30 —OJ. C. —  Krzysia M. na 
biedne dzieci 200 zł i  stara rzeczy.

KSZTAŁCENIE M ISTRZÓ W  
W MLYNARSTWIE

Generalne Gubernatorstwo posia
da dziś bardzo dużo niefachowych 
młynarzy. W  związku z tym, okazu
je  się konieczną rzeczą, aby tę ga
łąź rzemiosła zasilić kadrą facho
wych ludzi. W ażnego tego zadania, 
podniesienia wykształcenia młyna
rzy, podjął się cech rzemiosła m ły
narskiego w  Pow iatow ej Grupie 
Rzemiosła w  Krakowie, organizując 
pierwszy przygotowawczy kurs do 
egzaminów na m istrzów młynar
skich.! O popularności wspomnianego 
kursu dowodzi wielka liczba zgło
szonych kandydatów nie tylko z o- 

' kręgu krakowskiego lecz i z innych 
okręgów.

Udział w  kursie bierze około 50 
słuchaczy. Po przesłuchaniu kursu 
słuchacze będą m ieli obowiązek 
kształcenia u siebie kandydatów na 
młynarzy. Trzeba wziąść pod uwa
gę, że w  związku . z rozprószeniem 
zakładów przemysłu m łynarskiego 
po całym kraju, uniemożliwiona jest 
daleko posunięta centralizacja szko- 
Ien:a fachowego personelu, 
^m aw ian em u  kursowi przypisuje 

się również w ielkie znaczenie dydak
tyczne. Zebrany m a‘eria ł naukowy, 
nagromadzone pomoce naukowe i 
metoda przedstawienia programu 
posłużą na przyszłość za podstawę 
do zorganizowania analogicznych 
kursów w  iiinych okręgach.

W E

miarach 180x50 m, o dnie żwiro- ciła na swym wyglądzie. wiosny; a więc mniej w ięcej przez je się ją  potem w  puszki, torebki,
Głębokość wody rożna, od  ̂N a równej ta fli w iększego stawu pięć miesięcy pozbawieni jesteśmy blaszanki. Trzeba tu również wspo-

do 4 m pod ' trał-pohną.  ̂ Dwa zielenieje w  dali malownicza wysep- świeżej, soczystej jarzyny. U  zwie- mnieć o syropach owocowych, prze 
w ypływ y odprowadzają nadmiar wo ka z kępką drzew. Staw otaczają rząt sprawa jest łatwa do rozw ią- chowywanych we flaszkach w zglę
dy i oczyszczają ją . plaże, dalej rozległe trawniki. Mimo ,zania, gdyż suszymy trawę na sia- dnie słojach. A by  przeciętnie w  za*

Częściowe oczyszczenie następuje wielu trudności sezon kąpielowy jest no, które jest wartościową paszą kładzie ' przetwórczym  wyproduko-
**— -------   ’ . . . .  »  -•-------------• — -' -rzyn,  trzeba o-

pracy ludzkiej,
maszyn i  kapitału.

Jarzyny konserwowe będą sobie 
zdobywały coraz większy, ' rynek 
zbytu i  coraz szersze grono gospo
dyń. Korzyści są niezaprzeczone. 
Brzede w szystk im . odpada czyszczę 
nie jarzyn. Trzeba tu również podl-

również przez odprowadzenie brud- • . otwa„ iv w  przez całą zimę. Z  jarzynąm i czło- wać 26 gatunków jarzyn, trzeba
nej wody przez śluzę do mniejszego . . . '  "  w iek postępuje analogicznie. f gromnego nakładu nracv ludzk
stawku, w stanie dzikim się znajdu- wackie pod kierunkiem fachowego ^ b y  zapewnić podaż wartościo- 
jącego, skąd odpływa ona do kanału, trenera. wej jarzyny trzeba ją  również usu

Dla polskiej ludnoScI 
Krakowa

X  nssseęsf kraju
zaledwie 5 pro,cent sił męskich. Po- żak, w  chwilach wolnych od zajęć czę a eTdei ni eni e
nieważ ostatnio daje się odczuwać sto wraca myślą do dawnych czasów, Eerwy. Jarzynowej,

, r , , . f «  . * t, me tylko w Warszawie, ale również i  kiedy to  jeszcze z trąbka pełnił na 0<* sezonu, jakość_ produłcu, no
Kosztem  sześciu mi lonow^złotych w  po' ostałych miastach Gen. Gub. o- w ieży  funkcje „ż y w lg o  zegara". Z 1 “  ,co Jest tutaJ

przysposobił M iejski Urząd Budowla g J m,ny p jp y t na dobrz8 wyszkolę- rozrzewnieniem, wspomina, jak  to P w m e t o  sama wartość witamm o-
ny 60 domow na Podgórzu d.a ce- nycb tancerzy przeto dobrze 'by było, przed dwudziestu laty  wspinał się no f ' a f 0,.1 u l a lz>n 1 , . Z •
Iow mieszkalnych, rozszerzając przez aby młodzież męska, wykazująca za- raz.p ierwszy.po 240'krętych schodach *?a ^ lko przestrzegać jednej zasa-
to możliwości pomieszczenia ludno- m ;jowan:€ do tańca, zdobyła tu wy- na szczyt ratuszowej wieży, 
sci polskiej w  obrębie W iei^ iego Kra kształcenie zawodowe, które zapewni —  Od pierwszego wejrzenia zako- 
hov. l ,  _  ̂ im niewątpliw ie doskonałą egzysten- chałem się w  W arszaw ie —  powtarza

Gdy spojrzeć na plan sytuacyjny cję, a sztuce da nowy zespól iudzi mo stale. —  Gdy tak spoglądałem na nią
tych paru ulic, plan, który był pod- gących wskrzesić dawne tradycje. ze szczytu' m ej wieży, zdawało m i się,

_ - że jestem je j niepodzielnym panem i
Wioska Starej wsaży władcą. Znam dach każdego domu na
wspomina d a w n e  czasy..- pamięć. Doprawdy nie chce się wie-

żyć, że w  ciągu m ej dwudziestoletniej 
Słysząc powolne, majestatyczne.hi- służby na w ieży (m ieszczącej się

cie zegara w ieżowego na ratuszu war m-iiej wiecej na wTysokości 12 p ięter)
szawskim *— 5  - -  . - -  . ■-
starszych

sławą sanacyjnych prac, widać tam 
t  wprowadzonych znaków, że co naj
mniej 30 procent powierzchni zabu
dowanej zniesiono ,ażeby przez to 
otworzyć drogę słońcu, umożliwić 
dostęp powietrza.

Roboty już są na ukończeniu. N o-

dy: suszoną jarzynę należy przed 
zastosowaniem do potraw —  namo
czyć. Broń Boże przez całą noc* 
■# ystarczy tylko trzy  godziny, aby 
im  przywrócić pełną wartość w ita 
minową i  odżywczą.

Suszone jarzyny m ają jedną wła 
ściwość, o której trzeba w iedzieć; 
zdolność wschłaniania zapasów a 
zewnątrz; dlatego też zaleca 
się, aby naprzykład suszoną

skiej,

Koncert dla robotników

wymi pomieszczeniami, dysponuje U- . 
rząd Mieszkaniowy dla ludności poi- nadstawla

padkiem dźwięku trąbki, jaki to pra- byłbym naprawdę szczęśliwy, gdybym razem. Do przechowywania _ jarzyn, 
w ie przez dwadzieścia lat trzy  razy mćgł znowu zagrać je j kiedyś 'sw ó j suszonych najlepiej nadają _się 
dziennie rozbrzmiewał wspaniałym dawny  hejnał..."' szklane naczynia. W ażne jest rów »

Dla pracowników umysłowych i  f i-  hejnałem nad zgiełkiem  warszawskiej nież wiedzieć, ile  trzeba brać su»
zycznych zatrudnionych w  zakładach ulicy. N iestety, bicie ratuszowego ze- Szejcsjlsnla przeeiwtyfusowe szonych jarzyn na obiad. Pam iętaj- 
lubelskich od pewnego czasu organi- gara m ija bez echa. Chociaż władcą “  my, że suszona cebula, marchew^
zowane są regularnie koncerty. 'N a  starej w ieżycy —  60-letni dziś już bli W  szkołach warszawskich rozpoczęto kalarepa, kaalfior, szpinak, czosnek 
koncertach tych występuje specjalna sko trębacz Głuszek ze znanej orkie- ostatnio szczepienia przeeiwtyfusowe Itp, stanowi około 90 procent masy 
■orkiestra symfoniczna,' złozona z 20 str£ Furmańskiego pełni w  dalszym młodzieży szkolnej. Szczepień profi- świeżej jarzymy wiosennej.

ciągu służbę w ratuszowym oddziale laktycznych dokonuje 30 lekarzy. —  , Oprócz jarzyn  suszy się także 
straży pożarnej —  wieża milczy... Przew iduje się zaszczepienie około 50 rośliny korzenne do przypraw  (na

osób.

Sztuka balotowa 
w W arszawie ,

Pierwszą szkołą baletową w 'War
szawie, a zarazem najstarszą, jest dzi 
siejsza Miejska Szkoła Baletowa. Za
sadniczo powstała ona w  Grodnie w

Ten zakochany w  Warszawie stra- tysięcy dzieci.

Wieś podiwowsket walczy z chwastami

przykład tym ian) i grzyby^ O w ar
tości suszonych grzybów  I przyda
tności ich do celów kulinarnych wie 
dzisiaj każda gospodyni. Roln iczy 
przemysł przetwórczy na odcinku 
suszenia j‘arzyn poczynił w  ostat
nich latach ogromne postępy, za
równo pod względem  metody prze
robu jak  i  maszyn. Setki fachów-

Jakkolwiek najwłaściwszą porą na te j praęy. Od rana siedzą gosposie 
drugiej połowie X V I I I  wieku. Założył niszczenie chwastów jest okres po- w  ogrodach swoich i  pielą. W  żmu-
ją  podskarbi litewski hr. Tyzenhaus. żniwny, przez dokonywanie podery- dnej tej pracy pomagają również ____ _______ _____
Szkoła ta, w 1876 r. zostaje przenie- wek, to nie mniej jednak walka dzieci. Tępienie chwastów dokonuje ców przemysłu konserwowego pra- 
siana do W arszawy, gdzie związana z chwastami trwać musi i wcześniej, się tu zawyczaj przez zastosowanie euje i  przem yśliwuje nad tym. a- 
jest z  teatrem operowym. Po zbudo- a więc obecnie —  w  okresie w zra- motyczki, rzadziej strzemiączka, _ a  by w  okresie zimowego snu przyro 
waniu w  roku 1831 Teatru W ielk iego stania chwas ów. Obecnie zasadą w  jeszcze rzadziej planetu czyń Wypie- dy człowiek miał zapewnioną podaż 
szkoła ta przez przeszło 100 lat pozo- walce z chwastami jest nie dopuścić lacza —  najczęściej zaś przez ręcz- bogatej w  w itam iny jarzyny suszo

nej.Staje z nim w ścisłej łączności. do wytworzenia się nasion. N isz- ne pielenie
M iejska Szkoła Baletowa w  W ar- czyć więc chwasty należy jeszcze W pośród zagonów wzrastających

szawie, mając już poza sobą 158 łat przed wydaniem owoców. Rzeczy to zbóż, chwasty wycina się nożem. —
chlubnej działalności, może się po- znane. Najczęściej spotyka się tu wśród
szczycić nielaida sukcesem. Dość wspo W ie też o tym  wieśniak wsi pod- zbóż ozimych oset, ognichę i  rumian.
mnieć, iż wyszły z niej wszystkie naj- lwowskiej, wie o tym  każda na wsi N ależy  zauważyć, że w  roku obec- _ _ _ . ,
wybitniejsze^ potskie sławy baletowe, gospodyni. W iedzą o tym i doce- nym bardzo dużo rumianu znajduje dużo taniej i  przyjem niej jest mieć
Dla przykładu wystarczy sobie przy- niają znaczenie walki z chwastami, się tutaj zwłaszcza m iędzy kóniczy- swoje własne warzywa, niż biegać co
pomnieć, ileż to lat wychowanka te j Dużo czasu poświęca się tu obecnie ną:; roślina ta  przygłusza ją  wprost, chwilę po sklepach czy sąsiadach za

SŁÓ W K O  O  NASZYCH  
O G R Ó D K ACH

Do-brze wszyscy w iem y o tym, że

szkoły Matylda Krzesińska była p ri 
mabałleriną carskiej opery w Peters
burgu, a W acław N iżyński olśniewał 
cały świat na czele baletu D iagilewa, 
a po nim Ciepliński, Wójcikowski, 
Sobiszewski, Sławiński, Idzikowski, 
Szabelewski i in. Z te j samej szkoły

byle pietruszką lub cebulą. W tedy 
bowiem możemy naszym domowni
kom urozmaicić pożywienie, a na zi
mę przygotować znakomite i tanie 

, przetwory.
W  kłębowisku różnych’ ciekawych nia czy jest komuś pożądane. Pew- Posiadanie własnych jarzyn nmo-

SAME NIEZNOŚNE RZECZY

obojętnych rzeczy, jakim i n as 'za - ność siebfe i tupet tyęh jednostek ż liw ia ją  nam ogródki przy naszych 
pochodzą znani baletm istrze: Ulepi i u- sypuje dzień powszedni znajdzie się jest zdumiewający. -N ie poskromi domach, o iie nie mamy w iększego 
ski, Parnell, Pianowski, Karnecki, Ro- zawsze miejsce na rzeczy niezno- go ani lodowata rezerwa, ani nie- kawałka ziemi pod-upraw ę tychże 
manowski, którzy tyle triumfów-od- śne, takie, które niepokoją lub wy-1 wątpliw ie aluzje, ani w  ogóle żadne jarzyn. Duży ■ w ielostronny pożytek 
nieśli za granicą, wreszcie mnóstwo trącają z równowagi. Najbardzie j akty samoobrony. To naprawdę nie tych drobnych nawet dzrnłek ziem i 
artystek, które później przerzuciły nas w  tym  irytu je fakt, i e  nie u- łatwa rzecz pozbyć się zgrabnie nie wym aga szczególnego uzasadnię- 
się na inne rodzaje sztuki. W ystarczy mierny sobie dać z nimi rady. nieupragnionego towarzystwa. nia.
wymienić tu Lucynę Messai, Połę Ne- Trzeba przyznać, że walka z nie- Prawdziwą plagą są również do- P ierwszym  bodaj najważniejszym
gri, Marię Brodzińską, Lenę Zelśchow- znośnymi rzeczami wcale nie jest radcy z nałogu i z powołania. C i pożytkiem jest przysporzenie swym
»gą, Hankę Ordonównę, Janinę ooko- j atwa. Bo i  jak  no. wybrnąć z za- wszystko wiedzą lepiej niż inni, le* rodzinom środków żywności, S eran-
łowską i .wicie, w iele inpych. kłonotania. w  iakie nas wprawia piej rozum ieją sie na wszystkim. nie uprawiana działka może dostar-

I
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Po zniszczeniu w  czasie działań /wo natrętne pochlebstwo, czy też chwa każdemu coś doradzają, albo odra- 
jennych, dawńego lokalu, szkoła zna- lenie w  oczy, k 'órego przesada ' i  dzają, w ytykają co kto źle zrobił i 
lazła pomieszczenie przy ul. Hjpote- fa łsz  potra fi obrzydzić człowieko- —  stawiają siebie za przykład, 
eznej (w  budynku kina m iejsk iego), w i naw et''te  właściwości, jakie do- Tym  tój doradcom warto przypom- 
Aczkolw iek jest on bardzo skromny tychczas u siebie cenił. Zdarza się nieć przysłow ie: „m ądry uczy się, 
w  porównaniu z poprzednim —  to je- i  tak, że w  niewinnych na pozór po- głupi poucza” , t
dnak pełne oddania i  samozaparcia chlebstwach, ukryte jest żądło zło- Mania komentowania najbłah-
się wysiłki wykładowców, a szczegół- śliw ej intencji. szych zdarzeń lub przeżyć bliźnich,
me prof._ Markowskiego _b. partnera q  naturalną uprzejmość nale- wyolbrzym ianie drobiazgów, osobi- 
Pawłowej, sprawiają, • że najcięższa zy wstawić do rejestru cnót, oho- ste intymne zwierzenia, strofowa- 
praca owiana jest takim urokiem.i da wiązujących każdego człowieka, o nie dzieci przy świadkach, w yw ie
je  tak doskonałe rezultaty, że nawet tyie Przesada w tym kierunku —  kanie nieporozumień domowych i . . ,
mniej zdolne uczennice nie chciałyby j eS(; zjawiskiem wyjątkow o niesym rodzinnych przed gośćmi, brak pro ja r zyny jak np. pomidory, są tak
za nic w świecie wyrzec się tańca. —  patycznym. Toteż nieraz przycho- stoty, silenie się na niezwykłość —  bogate w  w itam iny (zyc iany ) .gik
Poza zwykłym i lekcjami baletu klasy- dz; znosić prawdziwe katusze w  ob- oto znikoma cząstka rzeczy najnie- południowe owoce,
cznego, prowadzonego w  pięc/r kia- Cowaniu, z ludźmi pozbawionymi u- znośniejszych z nieznośnych. Jedną z przyczyn małego spożycia
sach, szkoła baletowa posiada jeszcze miaru w  manifestowaniu objawów W  dbałości o swój własny i dru- warzyw  na wsi jest niewątpliwie nia
szkołę dokształcającą zawodową. uprzejmości. gic.h spokój, nie powinniśmy tych znajomość wielu rodzajów ty  :h ro«

W  obecnej chwili w M iejskiej Szko- Znowuż innego rodzaju plagą są wad bagatelizować, lecz poznać ich ślin,' a może i brak odpowiednich 
le  Baletowej kształci się zawodowo o- natrętne znajomości, narzucające przykre strony w obcowaniu z łudź nasion. Ziemniak i kapusta panują 
kolo 10Q ogćsth N a  ilość jg  przypada swoja towarzystwa bez sprawdza- m i i ’ wyjfcrsęgać się ich walnie,, za to prawie niepodzielnie na polach*

czyć w arzyw  w  ilości wystarczającej 
na cały rok dla jednej rodziny. N ia  
od rzeczy będzie tu wspomnieć o 
wybitnym  znaczeniu odżywczych 
własności jarzyn. —  Zaw ierają one 
wszystkie ważniejsze składn.ki po-; 
karmowe, potrzebne dla organizm y 
ludzkiego, jak np. białko, węglowo
dany i tłuszcze. N iektóre z nich’ 
t. zw. strączkowe jak bób, groch, 
fasola i soja, górują nawet zawar
tością białka nad mięsem. Inne znów



t Za spokój duszy ś. p. Ks. Dr 
FRANCISZKA KONIECZNEGO — 

długoletniego katechety b. gimn. 
im. Król. Jadwigi we Lwowie,
zmarłego 14. maja b. r. odbędzie 
się MSZA SW. w niedzielę dnia 18. 
czerwca o godz. 9.30 w kościele 
Klarysek przy ul Łyczakowskiej, 
na którą zapraszają Uczenice.

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

KSIĘGARNIA - Antykwarnia S i 0. Po- 
horecki, Batorego 2, kupuje i sprzeda
je wartościowe książki z różnych 
dziedzin wiiedzy (encyklopedie, sztuka, 
literatura, wyd. Trzaski, Wegnera, 
Św. Wojciecha i in.). 1421
SPRZEDAM: Otomanę, Szalę jasną,
Konsolę - Psychę, Etażerkę na książki 
Stół kuchenny, Krzesła, Stolik do kart 
Szaikę nocną, Karnisze mosiężne, — 
Lampy nowoczesne pokojowe. Kocha
nowskiego 12, II. p., ganek, na prawo 
SPRZEDAM: Wózek sportowy, Maszyn
kę do lodów, Piecyk elektryczny 110  v. 
Wagę 200 kg. z ciężarkami, Primus, 
Różne Książki, Szkło, Naczynia kuchen
ne, Słoiki, Obrazy i Obrazki, Makulatu
rę gazetową i Drobiazgi. Kochanow
skiego 12, II. p., ganek, na prawo. 
SZNURKOWCE wierzch skóra 37 nowe, 
sukienkę letnią, pończochy męskie (ko- 
lankówki) sprzedam. Małeckiego sześć
II. p., mieszk. 7, (12—6). 23032
DYKTA do okien 3—4—6 mm. najlep
sza jakość przecięta według wymiarów 
gwoździki, wiadra na wodę, blacha
cynkowana. Do nabycia Jabłonowskich
nr 22, II. p., od 9— 13. 22941
SPRZEDAM adapter oraz wzmacniacz
7. kompenzacją basów i barwą tonu w 
pięknej szafie (orzech kaukaski), pa- 
telon elektryczny, rower damski i dzie 
cinny dwukołowy zupełnie nowy. Ulica 
Hen.nga 40, mieszk. 4, od godziny 
12 do 14 i od godz 18. 22918
SP3DNSE letnie ciemne paski pierwszo 

.rzędnej pracowni na średniego i ma
teria! czarny wełniany na damską su
knię sprzeda Biernacki ul. 22. Stycz- 
na 1941, boczna Snopkowskiej kolo 
Arbeitsamtu, willa w ogrodzie. 23121 
SPRZEDAM serwis na 6 osób, piękny 
wzór, czeska porcelana. Sobieskiego
nr 41, mieszk. 1. 23107
SPRZEDAM wózek sportowy. — Plac
Strzelecki 12 a, I. p., m. cztery, od
godz. 11  — 14 i 17 —20. 24100
SPRZEDAM płaszcz kąpielowy, teczkę 
skórzaną, walizkę lekarską, bluzeczkę 
letnią szczuplej, koszulę 38, tapczan 
dwuosobowy, kilim Hołówki 18—6. 
AKORDEON przedwojenny 80 basów do 
sprzedania. Potockiego 15, m. dwa — 
godz. 10— 12. 23140
MASZYNKĘ elektryczną do strzyżenia 
sprzedam. Trykotarnia, Sykstuska 23. 
&PRZEDAM dziecinny wózek głęboki — 
czarny, Heninga 7, mieszk. 12. 23155 
SPRZEDAM kapelusz popielaty Hiickla
nr 56 w dobrym stanie Tokarzewskie- 
go n? 72, II. p., m. 12. 23154
PATEFON dobry walizkowy, płyty sprze 
dam Listy Gaz. Lw nr 23183 
SPRZEDAM czarne suknie wełnianą 1
Jedwabną, wzorzystą, brązową, płaszcz 
Żakiet, bieliznę damską, męską, piża
mę, apaszkę, koc, meszty białe 37—8 
Snopkowska 1 1 . 23026
KUPIĘ zaraz maszynę do szycia pier
ścieniową — również kupię same gło
wy maszynowe. Lwów. ul. Kleparow- 
ska 4, mieszk. 8, I p. 23082
OBRAZY znanych malarzy kupuję stale 
płacę najwyższą cenę. Wiadomość ul. 
Chorążczyzny 11  a, sklep z obrazami. 
PIANINO krzyżowe dobrej marki z me
chaniką angielską zaraz kupię. Dobrze 
zapłacę. Zgłaszać się: Lwów, ul. Cho
rążczyzny 11 a, sklep z obrazami. 
ZNACZKI i zbiory kupuję stale. Dzie
dzic, zaprzysiężony znawca i oceniciel 
Akademicka 3. 21777
UWAGA!! Patefon elektryczny Alwaisa, 
z nowoczesnym automatem dwustron
nym o bardzo pięknym glosie, luksuso
wo wykonany z orzechu kaukaskiego, 
okazyjnie sprzedam. Legionów 23 — 
I. p., mieszk. 10. ▼
ZNACZKI Gdańska, Polski, Rosji I i., 
lotnicze, albumy kupujje, sprzedaje — 
mienia „Filateiia ‘ A. Moch, Lwów ul. 
Sykstuska 23 (wejście przez sień). 
KUPUJEMY Maszynki, koleby, szyny ko
lejki polowej oraz betoniarki, bagry i 
I. p. Zgłoszenia: Moton, Tarnów, ul.
Mikuwicza 12. 22833
KUPIĘ natychmiast wózek sportowy — 
Kenkon w bardzo dobrym stanie z bud 
ką, ceratką lub bez. Zgłoszenia Sw. 
Antoniego 5, I. p., m. 7. ganek. 
SPRZEDAM maszynę Singera pierście
niową w dobrym stanie Obertyńska 7, 
mieszkanie cztery. 23022
SPRZEDAM duży kiosk bardzo dobrze 
jposperujący w Hołosku Wielkim, Za- 
marstynowska nr 227. Ogląnąć można 
W niedzielę od 3—6. 23229
FORTEPIAN krótki krzyżowy płyta me
talowa .okazyjnie sprzedam. Gipsowa 
sześć, Od 14—18. 23316
KULCZYKI ładne kupię ul. Skarbkow- 
r.ka 15, Fabryka N. T 23181
KUPIĘ kilka metr:w siatki ogrodzenio
wej. .Listy Gaz, Lw. nr 23192: 
IJKS1ĄŻKI kupię!! Dzieła rzadkie za
kresu Sztuki — Numizmatyki — He
raldyki — Obyczajów — Ludu i kra
joznawstwa oraz inne Dzieła warto- 
ńcoiwe. Plącę ceny najwyższe amator
skie!! Zgłoszenia codziennie: Żuliń- 
skiego 1 1 ,  II. p., mieszkanie 7, od 
godz. 17—20. 23186
FROTERKA elektryczna 110  volt Elek
tro Lux, szwedzka, do sprzedania, uh 
Furmańska 7. mieszk. 5. 23125
WELON ślubny, płaszcz biały oraz bu
ciki białe nr 39 poszukuję, wypożyczę. 
Zgłoszenia: Domsa 14, mieszk. 9. 
SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki — 
biały w dobrym stanie. Mączyńskiego 
nr 19, mieszk. 3. 23405
KUPIĘ maszynę do pisania walizkową. 
Romańska, Zyblikiewicza 5. 1416
KUPIĘ trencz męski na wysokiego —  
tęższego oraz koszule sportowe w do
brym gatunku ewent. materiał. Zgło
szenia okienko Gazety Lwowskiej .1395 
szenia przy okienku Gazety Lwowskiej 
KUPIĘ rowery męski sportowy i wielki 
dziecinny tylko w dobrym stanie, apa-. 
rat „Feda“  lub Retinę II, maszynę do 
pisania walizkową polską. Grottgera 
nr 1 a, m. 4, od 2—4. 23397
BIAŁE autko Konkon stan pierwszorzę
dny sprzedam. Lwów, Zamarstynowska 
nr 24, mieszk. 10# 23393

WALIZY do podróży — Lwów — ulica
Ormiańska trzy. 23169
MASZYNA do szycia Singera pierście
niowa nożno - ręczna w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Kochanow
skiego 85, II. p., m. 8. 23404
SPRZEDAM krawiecką maszynę do szy
cia Singera, stan bardzo dobry, ulica 
Bernsteina 9, m. 1. 23389
SPRZEDAM tanio adapter oraz wzmac
niacz lampowy, męską marynarkę bia
łą wełnianą nadajacą się dla pań, ki
lim gliniański 3.25X2, wszystko w 
pierwszorzędnym stanie. Zgłoszenia — 
Kordeckiego 33 a, mieszk 15, od 4-tej 
godz. pop. 23399
SPRZEDAM piękny jasny nowy płaszcz 
fason luźny na średnią, sandały gra
natowe, nowe 37. Batorego 34, m. 10 
LINGUAFKONE kurs jęz. ang. sprze
dam. Zakładników 3, parter, 18—20. 
NOWOCZESNĄ jadalnię, szafę trójdziel
ną, psychę, tapczan i inne meble ta
nio sprzedam. Chorążczyzny 1 1 , m. 2, 
I p.. od 13 30 do 15.30. 23218
SPRZEDAM palto męskie nowe, kilimy, 
chodniki. Lelewela 17 m. 2. 23193
SPRZEDAM maszynę do szycia Singera 
pierścieniową. Nowe Zniesienie, Wnie
bowstąpienia nr 96. 23001
KUPIĘ spirytus denaturat monopolowy 
lub drzewny w małe i i wwiekszej ilo
ści. Listy do Gaz. Lw. 23217 
KUPIĘ kocyk w kraty, kapkę, wózek 
sportowy niklowy, wszystko stan pierw 
szorzędny. Listy Gaz Lw nr 23204 
OBLIGACJE, listy zastawne, akcje kra
jowe kupię prywatnie. Dobrze zapłacę. 
Łaskawe zgłoszenia z ewent. podaniem 
rodzaju i ilości papierów do Gazety 
Lwowskiej ul. Sokola 4. nr 23197 
SPRZEDAM kupon na letnie ubranie — 
popielaty, cienka wełna. Ormiańska 19 
mieszkanie 12. 23196
SPRZEDAM flance pomidorów, kapusty 
wczesnej i zimowej, kalarepy, selery 
oraz różę do smarzenia Zgłoszenia — 
Leuthenstrasse (Poninskiego) 33. 
PIĘKNY wózek dla lalki oraz lakier 
migdałowy do doplogi sprzedam tanio. 
Zgłoszenia: Kochanowskiego 15, m. 8, 
godz. 9.30-10.30 z wyjątkiem niedziel 
SPRZEDAM maszynę Singera nożną — 
czółenkową, dobry stan. Zgłoszenia — 
Kopernika 18, sklep elektryczny.
KUFIĘ stary wózek sportowy. Krakow
ska 18, mieszk. 6. 23340
WÓZEK dziecinny Konkon. autko w bar 
dzo dobrym stanie do sprzedania, ul. 
Ruska 18, III. p., drzwi 13, od 9— 1. 
SPRZEDAM kilim gliniański 2X3 i ser 
wis porcelanowy na 12 osób, ulica 
Długosza ^23, m. 8, od 4—5. 23368 
WÓZEK sportowy Konkon i obraz olej
ny do sprzedania lHanów Jazłowiec- 
kich 16 a, Górny Łyczaków. 2-3205 
KSIĄŻKI, piecyki elektryczne, łóżka 
niklowane, zegar, obra> Kossaka sprze 
dam. Potockiego 38, m 8, g. 13— 14. 
KUPIĘ czarne czółenka nr 38, niski 
słupek. Oferty kierować Gaz. Lw 23360 
SPRZEDAM patefon dwuspręż.ynowy 
szwajcarski, foto - aparat .Kodaka-' 
4X6‘/2, płyty taneczne i operowe jak 
Caruzo, Slezak, walizkę skórzaną 
35X48, zegarek męski ręczny ,,Cyma“ 
Sykstuska 16, mieszkanie 3. I. piętro 
od 3 godz. 23361
SPRZEDAM kostium biały wełniany — 
suknię czarną żorżetową do przerobie
nia i wełnianą czarną oraz poduszkę. 
Plac Mariacki 10, I. p., m. 4. 23354 
PAS przepuklinowy dwustronny okazyj 
nie sprzedam. Badenich 7, drzwi 9 v 
SPRZEDAM fortepian krzyżowy. Toro- 
siewicza 15, lewy parter. 23369
AKORDEON do sprzedania, 80 bacćw. 
Rynek 35. II. p., m. 10. 23375
OKAZYJNIE do sprzedania nowoczesna 
sypialnia, kaukaski orzech. Mikołaja 
nr 20, m. 1. —; Oglądać: sobota cały 
dzień do godz. 4-tej i niedziela od 
S— 12 i 3—5. 1422
FORTEPIAN pierwszorzędnej marki, no
woczesny, czarny, mignon (angielska 
mechanika, krzyżowy) sprzedam. Ulica 
Krasickich 7, mieszk. 7. 23487
ROWER męski, silny zamienię na do
bry damski’. Kętrzyńskiego 33. 23488
SPRZEDAM fortepian krzyżowy, ulica 
Torosiewicza 15, lewy parter.
SPRZEDAM jasne łóżko i czarny nowy 
płaszcz męski obszerny do przeróbki. 
Karpacka 1 1  a, m. 7 (b. Sobińskiego) 
SKLEP dobrze prosperujący w dosko
naleni miejscu, okazyjnie sprzedam. 
Wiadomość: Gródecka 79 u byłego
dozorcy. 23476
KUPIĘ każdą ilość próżnych pudelek 
z pasty. Wiadomość: Gródecka 91 — 
sklen farbiarski. 23477
KUPIĘ zaraz bratrurę gazową okazyj
nie. Listy do Gaz. Lw. nr 23484 
ROWER męski nowy z oświetleniem, 
sprzedam. Potockiego 20, mieszk. 15. 
SPRZEDAM meszty nr 37, kostium bia
ły lniany, sukieneczki na -4—5 lat i 
kapelusik letni dziecinny. Sapiehy 15,
I. p., mieszk. 7. 23422
SMOKING, średnia miara, nadający się 
na przeróbkę na damski kostium oka
zyjnie do sprzedania. Wiadomość ulica 
Gołąba 4, m. 5, między 3—7 wiecz.

MARYNARKOWE ubrani popielate słu
sznemu, zarzutkę gabardynową średnie
mu sprzedam. Pułaskiego ośm, m. trzy 
od 1—6 godz. v
DO SPRZEDANIA patefon marki ang., 
płyty, ubranie kolor bławat na śre
dniego, sedwis kawowy na 6 osób — 
lampki na wino. Wszystko w dobrym 
stanie. Oglądać można Jachowicza 15.
III. p., m. 7, między godz. 10— 13. 
SPRZEDAM fortepian marki czeskiej 
w dobrym stanie. Oglądać od godz.
13— 15, ul. Szeptyckich sześć, drzwi 
na prawo. 23423
TAN20 sprzedam kołdry jedwabne, ma
terace rozharowe. Łyczakowska 89 — 
mieszkanie cztery. . 23425
KUPIĘ stary duży kilim, meszt damski 
lewy nr 40 niski obcas. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 23428:
RAJTKI gabardynowe (sukienne) sprze
dam. Na Bajkach 4, II. p., mieszk. 5. 
SPRZEDAM kozy dojne, ul, Ilkiewicza 
7, boczna Ogrodnickiej. Wiadomość od 
godz. 8-mej rano. v
NOWY wózek głęboki dziecięcy sprze
dam. Skarbkowska 4, I. p., m. 4, od 
8— 11  rano, 5—7 popoł. 23414
OKAZYJNIE sprzedam śrubsztak stalo
wy i krzyż żelazny z betonem na grób 
u!. Bernsteina 8, II. p., drzwi nr 7. 
SPRZEDAM radio wzmacniacz 3-!ampo- 
wy, leżak, wagę stołową, zegar ścien
ny, obrazy, gandówki białe i inne 
rzeczy. Reja 4, m. 1, od 17 do 19. 
U WAGA! Niebywała okazja! Wzmac
niacz 3 lamp. o dużej sile głosu gra
jący na adapter z kompensacją basów 
i modełacją głosu luksusowo wykona
ny oraz wzmacniacz 2 llamp. Detektor 
w pięknych orzechowych skrzynkach 
obydwa komplety sprzedam tanio ul. 
Krakowska 5, II. p., mieszk. 9. 23396 
SPRZEDAM wózek głęboki sowiecki ul. 
Liskiego 10, mieszkanie pięć, boczna 
Kętrzyńskiego. 23416
SPRZEDAM gliniański kilim. Pl. Bema 
sześć, mieszk. 1. 23471
SPRZEDAM aparat fotograficzny Agfa 
w pierwszorzędnym stanie, oraz pate
fon marki angielskiej (zupełnie nowy). 
Oglądać od'1 3 — 15. Zdrowia 9, I. p., 
mieszkanie dwa. 23472
SZYBY do sprzedania tanio. Zgłoszenia 
rano, Łyczakowska 16, II. p., m. 16. 
KUPIĘ Encyklopedię ,,Świat i życie". 
Listv Gaz. Lw. nr 23443 
SPRZEDAM Harmonię ..Akordeon" no
wy 120 basów, 3 registry. Wiadomość 
Wienerstr. 22, m. 12. 23460
KUPIĘ trenczkot gabardynowy na wy
sokiego oraz liżnik huculski — Skup 
Krakowska 3. 23463
KUPIĘ froterkę ręczną. Wiadomość ul. 
Sw. Zofii 6, m. 1, między 12—3. v 
SPRZEDAM fortepian wiedeński, ulica 
Koszarowa 25, mieszk. 1. v
SPRZEDAM używane ubranie granato
we na średniego, sukienkę fularową i 
drewniaczki ze skórzaną górą na lat 
10, oraz komplet Linguaphone ang. — 
(20 płyt). Hoffmana 9, ni. 1 (3— 5). v 
DO SPRZEDANIA futro selskinowe no
we. Zamarstynowska 30, mieszk. 10. 
PUDERNICZKĘ piękną sprzedam. Sklep 
z obuwiem, pl. Bernardyński 3. v 
PIANINO krzyżowe wiedeńskie sprze
dam. Częstochowska 28, mieszk. dwa, 
cd godz. 12— 13. v
GRAMOFONY płyty sprzedaje ,Fo-Fo-Ra‘ 
Lwów, Chorążczyzny 5. 1382
KUPUJĘ płyty operowe taneczne i mu
zyki poważnej w dobrym stanie i pa
tefon walizkowy dobrej marki. Adolf 
Hitler Ring (Legjonów) 35 m. 7 23094

” N A  U k T "

KURS języka niemieckiego, francuskie
go, angielskiego Konwersacja, kores
pondencja. Maszyna — tłumaczenia, 
także indywidualnie. Zgłoszenia w se
kretariacie od 9—12 i od 16— 18 — 
Lagerstr. (Obozowa) 3, mieszkanie 4.

W O L N E  POSADY

CZELADNIK fryzjeerski zostanie przy
jęty natychmiast na dobrych warun
kach. Lwów, pl. Akademicki cztery. 
FRYZJERKA pierwszorzędna sita zosta
nie przyjęta natychmiast do prowadze
nia samodzielnie, damskiego salonu. 
Lwów, pl. Akademicki 4. 23343
POSZUKUJĘ fryzjerkę pod nazwiskiem 
Krystyna. Fryzjer, Kazimierzowska 49. 
PILNIE poszukujemy sekretarkę (ste- 
notypistkę), sprzedawczynie (kierow
niczki sklepów) jedną modystkę. Język 
niemiecki pożądany. Zgłoszenia:. Lem- 
berger Kaufhof, Piać Mariacki 5. 
MŁODY technik budowlany, z praktyką 
do firmy budowlanej poszukiwany. — 
Zgłoszenia firma Schmitius, Zadwó- 
rzańska 54. 230Ę3
ODSTĄPIĘ pierwszorzędną posadę szo- 
ferską. Dobry Ausweis. Listy Admin: 
Gaz. Lw. nr 23490:
POSZUKUJĘ gospodynię. Jan Maj, — 
Suchowola, p. Mszana, k. Lwowa. v 
POSZUKUJĘ samodzielną służące na 
wyjazd do Krynicy. Skup, Krakowska 3

SKULPTOR-malari poszukuje do współ
pracy nie brzydką, zdrową i nieźle zbn 
dowaną panią. Listy proszę kierować 
do Gaz. Lw. nr 23435

^ p o s A p T o s z m ę u j Ą

OSOBA starsza Intel., uczciwa, podej
mie chętnie pracę w gospodarstwie 
domowym jak potrafi dobrze gotować. 
Również może się zająć wychowaniem 
dzieci, ponieważ posiada praktykę. — 
Listy do Gaz. Lw. nr 23223 
UMIEJĘTNIE poprowadzi gospodarstwo 
domowe samotna, młoda intel. u kul
turalnych samotnych. Gaz Lw. 23130 
STARSZY samodzielny monter wodo- 
gazowy poszukuje pracy wraz z po
mocnikiem chętnie na wyjazd w okoli
ce zachodnie. Łaskawe listy dn Adm. 
Gaz. Lw- nr 23406 
SZOFER młody, zdolny, poszukuje pra
cę, najchętniej na wyjazd. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. nr 23489 
POLKA uczciwa, samotna, spokojna — 
lat 32, poszukuje pracy domowej od 
zaraz do samotnych w miejscu lub na 
wyjazd. Listy Gaz. Lw. nr 23426 
POLKA uczciwa szuka jakiejkolwiek 
pracy domowej lub dochodzącej. Zgło
szenia Neckiego 6, II. p., mieszk. 12, 
oficyny (kolo Gazowni). v
MŁODA Polka poszukuje posady jako 
bona do dziecka lub służąca na wy
jazd na zachód. Gaz. Lw. nr 23479:

L O K A L E

STARSZY urzędnik szuka pokoju I. p. 
umeblowanego lub nie. Okolica Rynek, 
Halicka Listy Oaz. Lw. nr 23146 
MIESZKANIE 3-pokojuwe komfortowe, 
boczna Łyczakowskiej, natychmiast od 
stąpię. Informacje: Kurkowa 36. mie
szkanie 3 A, godz. 5—6 pop. 23391 
ODSTĄPIĘ pokój, kuchnia, gaz ryczałt 
wraz z meblami lub osobno, Lwów ul. 
Bernsteina 9, in. 1. 23388
ODSTĄPIĘ mieszkanie pokój z kuchnią 
pólkomfort z urządzeniem lub bez w 
śródmieściu w pobliżu dużego Teatru 
ewent przyjmę na mieszkanie dwoje 
osób. Zgłoszenia ul. Skarbkowska 14;
I. p., mieszk. 10. 23336 
POKOJ kawalerski umeblowany w śród 
mieściu, tanio sprzedam meble. Wia
domość Atlas, Friedrichów 2, magazyn 
DWOM solidnym Polakom z prowincji, 
pokój do wynajęcia. Ormiańska 16, —
II. p., drzwi 1 1 .  23353
POSZUKUJĘ 3—5 pokojowego mieszka
nia z gazem. Zgłoszenia Jacka 7, sklep 
00 WYNAJĘCIA pokój z kuchnią, gaz, 
ryczałt .okolica pl. Antoniego — za 
zwrotem kosztów remontu. Zgłoszenia 
plac Berna 7, m. 5, godz. 8— 10. 
ODSTĄPIĘ pokój (garsonierę! na I. p. 
z osobnym wejściem w śródmieściu — 
(centrum), wraz z meblami. Wiadomość 
Sykstuska 16, I. p., m. 3, od 3-eiej. 
GARSONIERY lub komfortowego ume
blowanego pokoju, chętnie z fortepia
nem poszukuje samotny inżynier na 
stanowisku Listy Gaz. I.w. 23348 
KOMFORTOWY pokój umeblowany, oso
bne wejście dla pana do wynajęcia — 
Wojciecha 4. v
MIESZKANIE 2 pokoje z kuchnią z ga
zem, światiem, wodą z niedrogim ume 
Kowaniem odstąpię zaraz przy ul. Na 
Bajkach 4, II. p., m. 5. 23423
POKOJ umeblowany .osobny wchód od
stąpię starszemu panu, plac Bema 7; 
mieszkanie dwa. 23411
Z CZTERO PO KOJOWEGO mieszkania — 
plac Prusa, odstąpię osobie lub malej 
rodzinie godnej zaufania 2 pokoje z ku 
chnią bezpłatnie. Gaz. Lw. nr 23439 
PEŁNOKOMFORTOWE 3 pokoje, kuch
nia, w dzielnicy Łyczakowskiej, koto 
Kaiserwaldu do wynajęcia za zwrotem 
kosztów remontu. Gaz. Lft. nr 23447 
ZAMIENIĘ mieszkanie dwa pokoje, ku
chnia, gaz za pokój z kuchnią, gazem 
lub odstąpię za zwrotem kosztów re
montu. Listy Gaz. Lw. nr 2344S: 
POX5J kawalerski z osobnym wejściem 
w parterze z klatki schodowej do wy 
najęcia zaraz, u], Zofii 12, mieszk. 1. 
POSZUKUJĘ pokoi na ordynację lekar
ską w śródnreściu. Listy do' Admin. 
Gaz. Lw. nr 23.469
ODSTĄPIĘ pokój z kuchnią kobiecie 
czystej młodej (może być z dzieckiem) 
w zamian za sprzątanie u R. 
Deuischlera. Zgłoszenia: Obertyńska 36 
mieszk. 8, wiecz. od 6—7 godz. v 
MIESZKANIE piękne komf., 1 pokói, 
kuch., gaz z mebl. lub bez, odstąri*. 
Meble sprzedam!! Zgtoszenia: Głęboka 
nr 18, III. p. y

Z G U B Y

SKRADZIONO Ausweis 1 Kennkartę wraz 
z torbą na nazwisko Chwa»ek Alicja, 
Lwów, Igańska 12. Łaskawego znalazcę 
wynagrodzę. 23137
ZGUBIONO bloczek do Kennkarty nu
mer B 01526 IV na nazwisko Franci
szek Pierzyckl. 23385

Bomby ciężkiego kalibru przed załadowaniem.
:<PK —  Siedel)

ZGUBIONO Personaiausweis nr 77031
wydany przez Staatl. Mediz. Fachkurse 
Lemberg na nazwisko Tarnawiecki 
Karl, Maschinenmeister. 23392
W DNIU 13. 6. 1944 r. zgubiono w 
tramwaju nr 8 portfel z dokumentami 
na nazwisko Smyk Kazimierz, Alemba- 
ków 6, Kennkartę nr 2751 wystawioną 
w Dębicy, Ausweis pracy z kat. A., — 
Ausweis z Baudienstu, świadectwo ślu 
bu i duplikat metryki. Zwrot doku
mentów wynagrodzę. 23410
DNłA 12. 6. 1944 zgubiono na Wyso
kim Zamku portfel z dokumentami i 
zdjęciami Ausweis nr 2 11 (Lichtspiel- 
theater ,,Mewa"), Kennkartę I/D nu
mer 000563 na nazwisko Briick Jadwi
ga. Łaskawego znalazcę prosi się o 
zwrot tylko dokumentów i zdjęć do 
Kina ,,Mewa“ . 23409
ZSUBSONO Ausweis i dokumenty do 
Kennkarty na nazwisko Kulczycki. Ła
skawy znallazca zechce zwrócić za 
wysokiem wynagrodzeniem — Lwów, 
Żółkiewska 3 23227
DNIA, 13. 6. 1944 skradziono czy zgu
biono w tramwaju nr 6 Kennkartę nu
mer 01055 i dowód osobisty na na
zwisko Józef Czarnucha, ul. Kurkowa 
nr 65. za wynagrodzeniem. 23224 
ZGUBIONO bloczek do Kennkarty nu
mer _B 01823. IV na nazwisko Stani
sława Pierzycka. . 23384
ZGUBIONO Ausweis na nazwisko Maria 
Sąsiadek wystawiony w 1943 przez 
Breunstafversorgung der nichterstschen 
Bediensteten der Ostbahn — Bezirg 
Lemberg. 23380
ZGUBIONO dokumenty wystawione na 
konie; wl. Kusiak Jan. Ostrzega się 
przed nadużyciem; 23475
SKRADZIONO 2 metryki na nazwisko 
Centner Niemiec Józefa, metrykę chrztu 
na nazwisko Niemiec, Kennkartę nu
mer 5883, Ausweis nr 27 na nazwisko 
Centner Józefa, skradzione 1 1 .  6. 44. 
ZGUBIONO Ausweis nr 359 na nazwi
sko Helena Prokop wystawiony przez 
Miejski Zarząd wodociągowo - kana
lizacyjny we Lwowie. : v
SKRADZIONO Kennkartę wydaną w Kra 
kowie na nazwisko Helena Wnęk. v 
ZGUBIONO prawo jazdy nr 4405 na 
nazwisko Gołębiowski Lesław. v
SKRADZIONO w dniu 15. czerwca b. r. 
Kennkartę nr IV/a 04541 wystawiony 
przez Polski Komitet Opiekuńczy, Ar- 
beitausweis nr 152 i Mełdekartę Ar
beitsamtu na nazwisko Maria Stypalo- 
wa z Woycickich oraz gotówkę obcą 
w sumie 950 zł. Uprasza się uczciwe
go znalazcę o łaskawy zwrot papierów 
pod adresem Asnyka 6, I. p., za wy
nagrodzeniem. v
ZGUBIONO Ausweis szkolny, legityma
cję kolejową polską, bloczek na od
biór Kennkarty. legitymację tramwajo
wą, zwolnienie z Baudienstu na nazwi
sko Pisiura Bronisław, Lwów, Miejska 
nr 2, mieszk. 5. i v
SKRADZIONO dokumenty, Ausweis na 
nazwisko Grochowski Antoni wydany 
przez firmę Kiselin Gez. v
SKRADZIONO 12. 6. policyjne zamel
dowanie na nazwisko Jan RT.'ng. v 
SKRADZIONO Kennłfartę, metrykę ślu
bną, zameldowanie policyjne — Iiusak 
Zofia, 22. Stycznia 73 C. v
ZGUBIONO w Mościskach potwierdzenie 
nr 75/44 na wniesione dokumenty o 
Kennkartę ną nazwisko Zygmunt Sido, 
Mościska, parcelacja. 2**41p
UKRAIŃSKI Komitet Pomocy na Okręg 
Lemberg ogłasza że zagubioną zoóuna 
książką jazdy od auta osobowego — 
nr Ost 110507. v
SKRADZIONO Ausweis Ostbahn nr 114  
wydany przez Giiterabfertigung na na
zwisko Janina Neuwer. v
DN!A 14. 6. na placu Teodora zgu
biono metrykę chrztu, policyjne za
meldowanie, paszport sowiecki na na
zwisko Wrzeszcz Stefania. Łaskawy 
znalazca odda boczna Kingi 6, za wy
nagrodzeniem. y
W POCIĄGU na linii Przeworsk - Prze
myśl, skradziono portfel z gotówką 
6£0 zł., Kennkartę, legitymację Renten 
kammer oraz dokumenty na nazwisko 
Milian Marian, Żółkiew, ulica Tury- 
niecka nr 50. v
SKRADZIONO ręczną torebkę z gotówką 
dokumentami i Kennkartami na nazwi
ska Scbindlef- Józef i Schindler Ludwi
ka, Żólkiewź ul. Kopińskiego 1. v 
SKRADZSONO torebkę z dokumentami 
dnia 15. 6. 1944, Ausweis, Kennkartę, 
policyjne zameldowanie, książeczkę 
Ubezpieczalni na nazwisko Klaudia 
Wiśniowiecka; proszę o zwrot ulica 
Piekarska 51. v

R O Z M A I T E
LEGALIZACJE tłumaczeń, odpisy pro. 
śby, listy, maszynopisanie powielanie, 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów, plac Akademicki 1 1314
NIEMIECKIE!!! Głęboka 18. Profesor. 
Podania najtaniej!!! Pomoc. Maszyna! 
LEKARZ dentysta Polak z własnym ga
binetem poszukiwany jako wspólnik na 
dobrą placówkę na zachodzie, wszyst
kie formalności załatwię. Zgtoszenia 
szybkie: Kurkowa 27, II. p., ra 7 — 
od godz. 12-tej. 23185
KONC. BIURO Dr E. Griega, Lemberg, 
Sixtusstr. nr 14/2, wykonuje podania, 
tłumaczenia, powielanie przenisvwa- 
n:e na maszynach, legalizacja doku
mentów i wszystkie prawnicze nauko
wo techniczne prace 22616
FOTOKOPIĘ dokumentów na poczeka
niu. Łyczakowska 1, 23367
maszynopisanie. — ćwiczenia I t. p. 
Romańska Zyblikiewicza 5 
TRANSPORTY, Ładunki zbiorowe, Spe
dycja Składowanie oraz Drobnica we ’ 
wszystkich kierunkach tak samochoda
mi jak koleją wykonuje Biuro Spedy- 
cyino '■ Transportowe ian Zieieniak, 
Lwów, ul. Piekarska 34, I. p. Tel.- 
236—29 i 1 15 —02 1491
PRACOWNIA gorsetów szyje gorsety — 
staniki i podwiązki oraz przerabia — 
Ormiańska 25, II. p., drzwi nr 1 1 , — 
od 8—3 godz, 23398
RADIA, słuchawki, głośniki, wzmacnia
cze, kryształy detektory naprawy -  
magnesowanie oraz przewijanie trans
formatorów, wykonuje firma przedwo 
jenna „Elektro - Radio" ul. Wa’nwa 
nr 23, telefon 26 1—22. 21849
AKUSZERKA Stasiów przyjmuje Panie. 
Szeptyckich 25. 23148
KAPELUSZE męskie w 3 dniach — od
świeża, nicuje, przerabia. Ze starych, 
nowe, sposobem fabrycznym wiedeń
skim. Plac Gos!ewskiego 10. m. ośm. 
KTO POŻYCZY 3.000 zł. — za procent 
dam mieszkan!e iednopokojowe z ku
chnią. Listy do Gaz. Lw. nr 23459:

FMBUWftit EKPiESCK
wszelkich ubrań mata. 
teriałów wykonujemy no 
żqdam e W 24 gOtllllW 
LE G lU fW 23 (wpodwórzu)

T R A N S P O R T Y
ŁADUNKI ZBIOROWE, SPEDYCJA — 
SKŁADOWANIE ORAZ DROBNICA 
WE WSZYSTKICH KIERUNKACH 
TAK SAMOCHODAMI JAK KOLEJĄ

wykonuje
Biura spesyciijUB - fransportoiue

m i  n m m m
Lwów, Piekarska 34, l. piętro. —
Telef. 236—29 i 115 —02.

POMOC LEKARSKA

Dr GRZYCKI Stanisław ord w choro
bach skórnych i wenerycznych przy 
ul. Kluszyńskiej 1 1 , m. 5 (boczna Ły
czakowskiej) zmienił godziny przyjęć: 
dla kobiet od 3—4, — dla mężczyzn 
od 4—6. 22567

P O L E C E N IA  G O D N E  F IR M Y

KSIĄŻKI: w Księgami Antykwami —* 
A Krawczyński, Lwów ul Trybunal
ska 18 Książki nowe. antykwaryczne, 
okazyjne Grafika Sztychy 1205 
TANIE przeróbki kapeluszy ao końca 
miesiąca przyjmuje sklep modniarski, 
Zyblikiewicza 6; tamże do sprzedania 
kilka par drewniaków. 23142
DO KONSERWOWANIA owoców i jarzyli 
Benzoesan sodowy. — Drogeria Lwów, 
Kopernika jeden. 1399
FLIT przeciw robactwu, muchom, mo
lom, pluskwom. Drogeria, Kopernika 1. 
LATARKI kieszonkowe i baterie — T. 
Szumski, Lwów, Łyczakowska 4. 1377 
DOM Handlowy R. Homan, Przemyśl, 
Kazimierzowska 2, telefon 14— 15. —* 
Skład Konsygnacyjny Lwów, Piekarska 
nr 24. Poleca: cukier waniliowy, pro
szki do pieczywa, budynie, liście bob
kowe, soda do prania i t. d. — tylko 
hurtowo. 23474
SAMOPALACZ - KONGO utlenia i barwi 
skórę, nadaje zdrowy opalony wygląd, 
oszczędza pończochy. Drogeria Lwów, 
Kopernika jeden. 1397
PRZECIW molom Antimolina i worki 
przeciwmolowe Drogeria Kopernika 1- 
WARTOŚCIOWE książki i całe księgo
zbiory kupuje stale — Księgarnia
J. Foitika. Lwów, Webrmachtstrasse 
(Batorego) 30 1312
BELETRYSTYKĘ polską i niemiecką — 
oraz powieści dla młodzieży kupuje
stale Księgarnia J. Foitika — Lwów,
Batorego 30. 1064

Z A G I N I E N I  _
KTO WIE o obecnym miejscu pobytu 
inż. Stefana I Zofii H&temerów za
mieszkałych do marca b r. w Wo-
rochcie, wojew Stanisławowskie, pro
szony jest o łaskawe podanie wiado
mości na adres: Dr A Twaróg, lekarz
Gródek Jagielloński., 22875
KTO WIE o miejscu pobytu Worotniak 
Jadwigi, niech da znać matce, Lewan- 
dówka, Dzrka 20. V
SYNOWIE moi: Roman Stefanicki lat
21 i Józef Stefanicki lat 19, wyje
chali do Krakowa 2. czerwca 1944 do 
znajomych, do dziś nie wrócili; ktoby 
wiedział o ich miejscu pobytu, proszę 
zawiadomić ojca Jana Stefanickiego. 
Lwów, ul. Wronowskich 8, mieszk. 19*

MAŁŻEŃSTWA

ROZWIEDZIONY z dwojgiem dzieci 
dwaj chłopcy, wiek 5—3 lat, poszu
kuje towarzyszkę życia oraz tnatM 
d!a dzieci od lat 24—35, nie biedną, 
nie brzydką, zdrową, intel . dobrze WY 
chowaną, która zgodziłaby się na wy
jazd do dzieci na zachód. Listy Adm- 
Gaz. Lw. nr 23187 
MŁODA, biedna 19-letnia separowana, 
pozna pana Polaka na posadzie od 25 
do 30 lat z charakterem, któryby 
chciał pomóc w troskach. Zapewniam 
uyskrecję. Cel matr. Listy z foto do 
Gaz. Iw. pod nr 23482 
STARSZY, nie źle sytuowany, szuka 
kobietę niskiego wzrostu dobrze zbu
dowaną z własnym mieszkaniem, któ
rej chętnie dornogoę, wiek obojętny? 
cel matr. Listy Gaz. Lw. nr 23446 
SEPAROWANA blondynka, lat 35, P0* 
zna starszego pana który pomoże ma
terialnie. Cel matr. Gaz. Lw. 23449: 
ROZWIEDZIONA lat 40 z mieszkaniem, 
pozna pana sfer niższych, dobrego 
charakteru Polaka. Cel matr. — Listy 
pełnoadresowe do Gaz. Lw. 23442:

P R Y W A T N E

ROZALIA MŁOT z Tarnopola, proszona
jest o podanie adresu dla dobrej zna
jomej do Gaz. Lw. pod nr 22791 
P. OLEŃKA G., Zamojskiego 9 Czeka
le . daremnie Proszę o konieczne spot 
kanie 18 6 o 2-giej po południu lub 
wyznaczyć miejsce spotkania Staszek* 
MAMA Rysia córeczki zdrowe, wyj^ 
chały na zachód. Bliższe informacje. 
Katarzyna Kopacz, Jasna 32, partej 
(boczna Pieracklego). 23414
PAN Skalski z Mokrego, proszony ieS* 
o skomunikowanie się ze mną lub P0'  
danie adresu; sprawa bardzo ważn 
Janowska 112,  Michał. 23345
PANIĄ, z którą miałem spotkanie 6. 
koło Elżbiety, proszę o podanie adre
su. List otrzymałem. Zmiana adresu* 
Drohobycz, Siidstrasse 5 23 t*
PANI Ziuta, która listem z 8. 6'£° 
omówiła , się z Marianem Zyg. 12.
na 9. 6., proszona o skomunikowanie* 
K a rtk M iie ^ ^

Redaki ia Dwvunuie od god2 I® 
Rękopisów nie /wracamy — Te,e!JJ 
ny Sekretariatu 202 23 -  Krnn,2L
105 21 Działu igfnszeń 200 06 
terminowy druk ogłoszeń wvdawnj® 
twn n<e odpowiada Druk /
Lwowskie]'* — Lwów, ul. Sokola


